
Fecha de la firma: 20090130103810 
 
Documento firmado:  

RESOLUCIÓN de 30 de Enero de 2009, por la que se autoriza la financiación de proyectos de obras con cargo al Fondo Estatal de 
Inversión Local creado por el Real Decreto-Ley 9/2008, de 28 de noviembre. 

El Real Decreto-Ley 9/2008, de 28 de noviembre, por el que se crean un Fondo Estatal de Inversión Local y un Fondo Especial del 
Estado para la Dinamización de la Economía y el Empleo y se aprueban créditos extraordinarios para atender su financiación, 
establece que el primero de los Fondos citados pueda financiar la realización de proyectos de inversión especialmente 
generadores de empleo mediante la contratación de obras en el ámbito municipal. 

Por su parte, en el artículo 5.4 se determina que el Secretario de Estado de Cooperación Territorial dictará resolución de 
autorización para la financiación de los proyectos presentados y ordenará su publicación en la página web del Ministerio de 
Administraciones Públicas, tras la comunicación por las Subdelegaciones y Delegaciones del Gobierno de que las solicitudes y 
proyectos presentados cumplen con los requisitos establecidos en el citado Real Decreto-ley 2008.     

En virtud de lo previsto en el citado artículo, esta Secretaría de Estado de Cooperación Territorial,  

RESUELVE 

Primero: Autorizar con cargo al Fondo estatal de inversión local, adscrito al Ministerio de Administraciones Públicas, la 
financiación de las obras de los siguientes proyectos: 

Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

Colector EDAR Sur en Riego de Ambros en el municipio de Molinaseca Molinaseca 
58.000,00 Euros 

reforma y ampliacion de la antigua escuela de casasoa para local social Xunqueira de Ambía 
50.000,00 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

Urbanizacion del entorno del local social de Sobradelo Xunqueira de Ambía 
25.000,00 Euros 

Urbanizacion del entorno del local social de Busteliño Xunqueira de Ambía 
25.000,00 Euros 

Rehabilitacion de la antigua escuela de Bustelo para local social. Xunqueira de Ambía 
30.000,00 Euros 

Rehabilitacion de la antigua escuela de Brandela para local social Xunqueira de Ambía 
20.000,00 Euros 

Proyecto para la construccion de vestuarios y gradas en el campo de futbol de Xunqueira de Ambia Xunqueira de Ambía 
50.000,00 Euros 

Proyecto de reurbanización de la calle Mayor del nucleo urbano de l\'Hospitalet de l\'Infant Vandellòs i l'Hospitalet de l'Infant 
349.284,13 Euros 

Proyecto de reurbanización de las calles del casco antiguo de l\'Hospitalet de l\'Infant (Galera, Estació i altres) Vandellòs i l'Hospitalet de l'Infant 
311.678,90 Euros 

Proyecto de reurbanización de las calles del casco antiguo del núcleo urbano de Vandellòs (C. Iglesia, C. les Eras, 
C. les Flores, C. San Jaume, C. San Isidro, C. Miro i otros) 

Vandellòs i l'Hospitalet de l'Infant 
298.312,97 Euros 

Alumbrado de las plazas de San Roque y San Rosendo Xunqueira de Ambía 
25.000,00 Euros 

RENOVACION RED GENERAL DE ALCANTARILLADO Y AGUA DEL C/ LA PALMA-ERES Bisbal de Falset, La 
43.361,99 Euros 

PARQUE INFANTIL SANTA BARBARA Carcaixent 
33.500,00 Euros 

DEMOLICION EDIFICIO CALLE DEL MAR Carcaixent 
19.300,00 Euros 

DEMOLICION EDIFICIO CALLE SAN JUAN DE DIOS Carcaixent 
13.400,00 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

Mejora del pavimento y de la seguridad vial de carreteras municipales de Montederramo Montederramo 
189.731,00 Euros 

Proyecto para la Remodelación del Estadio Municipal Borges del Camp, Les 
347.782,00 Euros 

CONSTRUCCIÓN DE PARQUE BIOSALUDABLE Y ZONA DE OCIO Torrecilla de la Orden 
54.512,00 Euros 

PROYECTO DE URBANIZACIÓN DE LA ZONA BIDEBERRI-ZUBIETA Bergara 
1.069.347,57 Euros 

Projecte d\'urbanització dels accessos a les escoles i a la zona esportiva de Muntanyola Muntanyola 
90.445,25 Euros 

REFORMA DE LA VENTILACIÓ DEL SOTERRANI DEL CEIP VEÏNAT Salt 
29.990,86 Euros 

Rehabilitación y ampliación del Casal Municipal Pratdip 
134.511,00 Euros 

Conservación de la masa forestal de la finca de titularidad municipal en la montaña del Llorito Tarragona 
30.368,80 Euros 

ejecucion de nichos en el cementerio Villanueva de la Sierra 
12.000,00 Euros 

Pavimentación asfáltica calle del Mar Tarragona 
50.467,42 Euros 

Pavimentación asfáltica Plaza Cuba Tarragona 
55.631,22 Euros 

Pavimentación asfáltica Paseo España Tarragona 
28.825,16 Euros 

Pavimentación asfáltica calle Red Tarragona 
18.076,89 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

Pavimentación asfáltica Bloque México Tarragona 
13.127,60 Euros 

Pavimentación asfáltica calles Castellarnau y Castaños Tarragona 
19.229,53 Euros 

Pavimentación asfáltica polígono industrial Francolí calle A Tarragona 
57.126,39 Euros 

Pavimentación asfáltica calle Blanca d\'Anjou Tarragona 
19.661,18 Euros 

Pavimentación asfáltica Barrio Icomar Tarragona 
32.280,65 Euros 

Remodelación de las aceras de la calle 21 de Bonavista Tarragona 
56.902,52 Euros 

Remodelación de una parte de la acera de la calle Mossèn salvador Ritort i Faus Tarragona 
57.912,19 Euros 

Remodelación de las escaleras entre las calles Oscar Espla y Joan Lamote de Grignon, Oscar Espal i Jaume Pahisa Tarragona 
57.837,38 Euros 

Reposición pavimento en la calle Marqués Guad-el-Jelú Tarragona 
57.998,86 Euros 

Remodelacin de la acera de la Vía del Imperio Romano al lado de la Muralla Romana de Tarragona Tarragona 
57.925,56 Euros 

Remodelación y adaptación de los pasos de peatones para la eliminación de barreras arquitectónicas en diversas 
calles de la ciudad y en el Barrio de Sant Salvador 

Tarragona 
57.083,62 Euros 

Urbanización de calles en el municipio de Cavia. Cavia 
46.194,00 Euros 

Modernización de los sistemas de riego y adaptación de la vegetación de los jardines históricos del parque de la 
Reconciliación 

Tarragona 
74.648,77 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

Reodenación de espacios y usos de la Plaza de la \"Apisonadora\" de Riu Clar Tarragona 
95.807,69 Euros 

Readaptación de la zona verde de la calle caputxins Tarragona 
29.573,89 Euros 

Remodelación del jardín de la calle Riu Foix en el Barrio del Pilar Tarragona 
48.720,06 Euros 

OBRAS DE ADECUACION DEL CENTRO CIVICO DE LA PLAZA MAYOR Parets del Vallès 
637.546,00 Euros 

Ordenación de espacios y usos del parc Riu Glorieta como antesala del centro cívico de Torreforta Tarragona 
68.403,88 Euros 

Implantación de capa arbustiva en la Plaza de los Carros Tarragona 
45.583,80 Euros 

Renovación de plantaciones e instalación de sistema de riego en las jardineras de la calle Riu Motsant Tarragona 
16.234,14 Euros 

Renovación del arbolado viario envejecido y trabajos de adaptación en la acera de la calle La Gomera Tarragona 
50.728,64 Euros 

Proyecto de reurbanización del Barrio de Laubide Legazpi 
935.538,49 Euros 

Proyecto de reurbanización para la peatonalización de la zona de Kultur Etxea, ambulatorio, y Hogar del Jubilado 
en Legazpi 

Legazpi 
590.206,84 Euros 

Proyecto de consolidación y rehabilitación del edificio del pabellón del antiguo balneario de Can Rius Caldes de Montbui 
992.643,00 Euros 

Proyecto de renovación de la Estación Tranformadora y de las conexiones de Baja Tensión a la red eléctrica 
municipal situada en el aparcamiento público de la calle Anselm Clavé 

Calonge 
230.000,00 Euros 

Proyecto de urbanización del paseo del Remedio (entre la avenida Puigdomi y la ermita del Remedio) Caldes de Montbui 
1.450.248,00 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

REMODELACION ZONA DEPORTIVA O AGUILLON Rúa, A 
458.000,00 Euros 

Inversiones en la guarderia Gegant del Pi Caldes de Montbui 
85.614,99 Euros 

PAVIMENTACION DE VARIAS CALLES EN A RUA Rúa, A 
135.000,00 Euros 

Inversiones en el centro de educación infantil y primaria El Farell Caldes de Montbui 
114.137,01 Euros 

REHABILITACION FRONTON Y TRINQUETE Albuixech 
125.512,00 Euros 

Canalización de aguas en el torrente de la zona deportiva (red de saneamiento) Caldes de Montbui 
48.011,65 Euros 

RENOVACION DE INFRAESTRUCTURAS Y ACCESOS CALLE FONDO DA RUA Rúa, A 
275.127,00 Euros 

Construcción de 50 pozos de registro de la red de saneamiento Caldes de Montbui 
93.839,59 Euros 

Reposición de elementos de la red de saneamiento Caldes de Montbui 
43.421,26 Euros 

Suministro y instalación de hidrantes para la protección contra incendios del casco urbano y del poligono industrial 
La Borda 

Caldes de Montbui 
32.037,49 Euros 

Acondicionamiento de la Plaça dels Estudis Castellterçol 
60.000,00 Euros 

adecuación de una nave como edificio polivalente Avinyonet de Puigventós 
240.880,99 Euros 

AMPLIACION EDIFICIO CENTRO CIVICO DE OLESA DE BONESVALLS Olesa de Bonesvalls 
275.394,00 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

Mejora Alumbrado Público y Rehabilitación Aceras Carretera Granera Castellterçol 
180.000,00 Euros 

Ninchos Cementerio Municipal Castellterçol 
15.000,01 Euros 

Proyecto de Reforma del Mercado Municipal del Centro Gavà 
1.619.715,47 Euros 

Rehabilitación Entrada Castellterçol, alrededores del Centre Atenció Primària Castellterçol 
61.000,00 Euros 

Conexión Alcantarillado Calle Alzina con Colector en Alta del Torrent de la Picona Castellterçol 
6.000,00 Euros 

Rehabilitación Plaça Nova Castellterçol 
10.000,01 Euros 

PROYECTO ALUMBRADO PÚBLICO VIA ENTRADA BARRIO DE LES FALDES DEL MONTSENY Sant Pere de Vilamajor 
78.688,19 Euros 

PAVIMENTACIÓN DEL CAMÍ DE CAN TONA ENTRE CAN DERROCADA Y VALLSERENA Sant Pere de Vilamajor 
214.833,00 Euros 

Proyecto de mejoras en el punto limpio municipal Santa Perpètua de Mogoda 
109.403,00 Euros 

Reforma integral de la calle Brasil Masnou, El 
357.605,58 Euros 

URBANIZACIÓN DE ACERAS PERIMETRALES SOLAR DESTINADO A PABELLON POLIDEPORTIVO Collbató 
57.588,65 Euros 

Accesibilidad y mejora del Camí Ral y adyacentes. Masnou, El 
499.938,01 Euros 

MEJORA DE ACCESO A FINCAS EN \"EL NARCIAL\" (RIBERA DE ARRIBA) Ribera de Arriba 
49.318,29 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

Urbanizació tramo calle Sant Felip Masnou, El 
448.634,11 Euros 

Pavimentación de accesos y calles en Casas da Veiga Vilar de Santos 
177.341,99 Euros 

Instalación Solar Fotovoltaica de 40 Kw en Melón (Ourense) Melón 
273.623,99 Euros 

Adecuación para peatones calle Sant Rafael Masnou, El 
115.212,00 Euros 

ACONDICIONAMIENTO CEMENTERIO  Almonacid de Zorita 
28.400,01 Euros 

Ampliación de los vestuarios del campo de deportes municipal del Masnou Masnou, El 
231.911,85 Euros 

Interconexión de edificios municipales (fibra óptica). Masnou, El 
399.263,10 Euros 

Adecuación del espacio libre Vienesos. Masnou, El 
229.680,00 Euros 

Remodelación de la red de alcantarillado de la calle Dr. Fleming, entre la calle Tarragona y la Av. Barcelona Santa Perpètua de Mogoda 
57.138,40 Euros 

URBANIZACION DEL ENTORNO DE LA ESTACION DE CLASIFICACIÓN Y DESCONTAMINACION Requena 
57.983,50 Euros 

MEJORA ALUMBRADO EN A MANCHICA Y PARDERRUBIAS Merca, A 
109.029,62 Euros 

INTERVENCIÓN EN EL ENTORNO DE LA IGLESIA SAN PEDRO DE A MEZQUITA Merca, A 
136.482,83 Euros 

REHABILITACION ENTORNO PERGOLA EL CANTAL Rincón de la Victoria 
35.620,67 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

Acondicionamineto del parque de Santa Ana Pinarejo 
43.893,00 Euros 

Pavimentacion calle Pocillo y otras Pinarejo 
20.000,00 Euros 

Reforma de la casa consistorial y supresión de barreras arquitectónicas Leitza 
298.468,99 Euros 

PAVIMENTACIÓN CALLE OCTAVIANO Cogollor 
6.372,00 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE LOS ACCESOS AL BARRIO ROZALAY Orce 
62.995,73 Euros 

ADECUACION DE CAMINOS RURALES Barbarin 
14.512,99 Euros 

Renovacion cubierta polideportivo Garralda 
35.569,00 Euros 

acondicionamiento y pavimentación paseo de ronda  Cadreita 
217.069,64 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE ACCESOS A LOS BARRIOS DE SAN ANTON, CALLE LA CUESTA Y ERAS DE SAN PEDRO Orce 
67.843,61 Euros 

SUSTITUCIÓN DE LUMINARIAS Henche 
12.661,40 Euros 

ejecución nave -almacen en la parcela municipal p-2 del area de actividades economicas  Cadreita 
145.999,92 Euros 

Rehabilitación de equipamiento social y cultural Liédena 
48.708,79 Euros 

MEJORA DE ACCESO A FINCAS EN \"EL CANTU LA ROZA\" (RIBERA DE ARRIBA) Ribera de Arriba 
38.214,80 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

Reurbanización de la rúa Laverde Ruíz Santiago de Compostela 
310.304,79 Euros 

Mejora de la seguridad vial en la red viaria del Ayuntamiento de Baños de Molgas Baños de Molgas 
340.171,00 Euros 

Reurbanización de la rúa Santiago de Guayaquíl Santiago de Compostela 
280.130,09 Euros 

MEJORA DE ACCESO A FINCAS EN \"LA MORTERA\" (RIBERA DE ARRIBA) Ribera de Arriba 
46.284,66 Euros 

Reurbanización de la rúa Neira de Mosquera Santiago de Compostela 
275.885,36 Euros 

ALUMBRADO PUBLICO, JARDINERIA Y ACONDICIONAMIENTO DE ACERAS EN CALLES CONDE PALLASAR, 
ROTONDA CERCADO CORAZON, TAMADUSTE Y RAMBLA LOS MAJUELOS 

Santa Cruz de Tenerife 
1.457.402,29 Euros 

Reurbanización de un tramo de la Avda. de Villagarcía-García Prieto-Sanchez Freire Santiago de Compostela 
1.499.999,99 Euros 

Reurbanización de la rúa Lomdres Santiago de Compostela 
2.499.999,65 Euros 

Renovación de la red de abastecimiento y aceras en Pontepedriña Santiago de Compostela 
529.525,00 Euros 

REPAVIMENTACION CTRA GRAL DEL SUR DESDE BCO DEL HIERRO HASTA CASA CUNA Santa Cruz de Tenerife 
435.422,23 Euros 

Reurbanización de aceras en Meixonfrío Santiago de Compostela 
471.612,92 Euros 

REPAVIMENTACION Y DRENAJE CALLE SUBIDA CUEVA ROJA Santa Cruz de Tenerife 
73.615,26 Euros 

SUBSTITUCIO DE CANONADA D\'AIGUA POTABLE AL COSTAT MUNTANYA DEL CARRER GRAN VIA, ENTRE ELS 
CARRERS DE LA PLAÇA I JOAN PRIM 

Premià de Mar 
57.980,19 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

Acondicionamiento y reforma de la nave de ganado en la feria de ganado de Moeche Moeche 
255.040,00 Euros 

INFRAESTRUCTURA Y PAVIMENTACIÓN DE LA CALLE KALEGOI DE ANTZUOLA Antzuola 
186.959,00 Euros 

URBANIZACION CALLE PERIMETRAL PARQUE CUCHILLITOS DE TRISTAN Santa Cruz de Tenerife 
1.629.861,51 Euros 

PAVIMENTACION CALLE DE LA NEVERA Arcos de la Sierra 
20.176,99 Euros 

Reurbanización de aceras en As Cancelas Santiago de Compostela 
700.000,00 Euros 

Reparación de la cubierta de los depósitos de la Almáciga Santiago de Compostela 
385.366,99 Euros 

CONSTRUCCION PASO ELEVADO DE PEATONES EN COLEGIO PUBLICO VIA AUGUSTA Villaharta 
8.317,69 Euros 

REPARACIÓN ACERADOS E INFRAESTRUCTURAS URBANAS EN CALLE ARCO Guadalcázar 
34.987,79 Euros 

Demolicion edificio y habilitacion espacios publicos Cañizares 
94.865,99 Euros 

Sustitución de la red de abastecimiento en Rueiro de Figueiriñas Santiago de Compostela 
105.286,30 Euros 

RENOVACIÓN DE LAS INSTALACIONES DEPORTIVAS DE ANTZUOLA Antzuola 
188.433,00 Euros 

REPARACIÓN ACERADOS, ADAPT MINUSVALIDOS E INFRAEST HUERTA HONDA Guadalcázar 
49.752,84 Euros 

URBANIZACIÓN DE PISTA POLIDEPORTIVA DEL COLEGIO RAMÓN Y CAJAL 2ª ETAPA  Carpio, El 
224.768,37 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

Sustitución red de abastecimiento en la rúa Pequena, rúa Grabanxa, rúa Queimada y la rúa do Ceo Santiago de Compostela 
166.675,31 Euros 

REFORMA DE ACERADO EN CALLE VIRGEN DE LA PIEDAD Villaharta 
1.269,30 Euros 

REMODELACIÓN CALLE HERRERIA Guadalcázar 
33.278,51 Euros 

Rehabilitación de la red de saneamiento en la Avda. Rosalía de Castro Santiago de Compostela 
145.069,76 Euros 

REFORMA DEL COLEGIO PÚBLICO RAMÓN Y CAJAL 1ª ETAPA EN EL CARPIO Carpio, El 
182.461,27 Euros 

PAVIMENTACION DE LA CALLE SAN ROQUE Y DE LA PLAZA MARIA PITA EN VIANA DO BOLO Viana do Bolo 
609.194,00 Euros 

Mejora en la urbanización de Pinemar sur (luz, agua, aceras y telecomunicaciones) Pineda de Mar 
1.200.000,00 Euros 

Reforma y ampliación del Centro Socio-cultural de Laraño Santiago de Compostela 
399.999,89 Euros 

PROYECTO DE AJARDINAMIENTO Y RIEGOS EN JARDINES TORRE MOCHA Guadalcázar 
25.000,01 Euros 

ACONDICIONAMIENTO ACCESOS Y ESPACIOS PUBLICOS EN NUCLEOS DE POBLACION DE MUIÑOS Muíños 
109.171,00 Euros 

Mejora de las aceras de la calle Església Pineda de Mar 
81.872,16 Euros 

Mejora de las aceras de la calle Jaume I (entre Arpelles y Sant Jordi) Pineda de Mar 
126.994,36 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE TALUDES EN EL CAMINO DE TELLEGO-VEGALENCIA (RIBERA DE ARRIBA) Ribera de Arriba 
26.190,18 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

Mejora de las aceras de la calle Jaume I (entre calle Biblioteca y calle Arpelles)  Pineda de Mar 
178.875,00 Euros 

Remodelación de la zona Norte del Parque de Salgueiriños Santiago de Compostela 
215.383,32 Euros 

Mejora de las aceras de la calle Pirineus (entre calle Andorra y calle Diputació) Pineda de Mar 
263.833,91 Euros 

CANALIZACIONES Y PAVIMENTOS EN ACCESO A URBANIZACION Muíños 
73.000,01 Euros 

Creación de área de juegos infantiles en el Parque de San Lázaro Santiago de Compostela 
103.082,82 Euros 

CONSTRUCCION DE PARQUE MUNICIPAL Villar de Domingo García 
30.000,00 Euros 

REFORMA Y CIERRE DE PABELLON POLIDEPORTIVO Ribera de Arriba 
110.432,00 Euros 

Obras de modernización Centro Cívico Convent de Sant Agustí Barcelona 
145.000,00 Euros 

CONSTRUCCIÓN DE ZONA VERDE PLAN PARCIAL A-7 Pedro Abad 
143.800,00 Euros 

Mejora de las aceras de la calle Pirineus (entre calle Diputación y avenida Puerto Rico) Pineda de Mar 
143.571,47 Euros 

Acondicionamiento de parcela para área recreativa en Vidán Santiago de Compostela 
99.938,27 Euros 

Mejora de las aceras de la calle Santiago Rusinyol (entre Carretera N-II y calle Sant Antoni) Pineda de Mar 
141.804,68 Euros 

SUSTITUCION DE FAROLAS DETERIORADAS EN EL NÚCLEO DE ARES Ares 
60.750,19 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

CONSTRUCCIÓN DE NUEVO PABELLÓN POLIDEPORTIVO Alcuéscar 
290.080,96 Euros 

Mejora de las aceras de la calle J. Balmes (entre Rambla Catalunya y Avenida Montserrat) Pineda de Mar 
204.961,59 Euros 

REFORMA Y AMPLIACION EN PL. BAJA DELCOLEGIO PUBLICO \"PABLO IGLESIAS\" Ribera de Arriba 
83.537,06 Euros 

Pavimentacion: Armaríz, Merí y travesía A Pousa. Xunqueira de Ambía 
35.000,00 Euros 

Reurbanización de la calle Trinidade_ Segundo tramo (ámbito del Pazo de Raxoi y la iglesia de San Fructuoso) Santiago de Compostela 
730.435,01 Euros 

Mejora de las aceras de la calle J. Balmes (entre Avenida Montserrat y carrer Biblioteca) Pineda de Mar 
163.838,89 Euros 

RENOVACION ACERADO DE CALLES Villar de Domingo García 
10.977,00 Euros 

Reurbanización de la calle Belvís Santiago de Compostela 
601.485,00 Euros 

Acondicionamiento Parque Infantil Xunqueira de Ambía 
9.000,00 Euros 

Mejora de las aceras de la calle Barcelona (entre calle angel Guimerà y Avenida Montserrat) Pineda de Mar 
205.621,00 Euros 

Urbanización del espacio público de la calle del Olvido y entorno Santiago de Compostela 
1.000.000,01 Euros 

CONSTRUCCION DE ASESOS Y VESTUARIOS PARA PISCINA Alcollarín 
33.797,04 Euros 

CONSTRUCCION DE NICHOS EN EL CEMENTERIO Palomero 
28.814,13 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

REFORMA DEL COLEGIO PÚBLICO RAMÓN Y CAJAL, 2ª ETAPA EN EL CARPIO Carpio, El 
153.517,60 Euros 

Mejora de las aceras de la calle Barcelona-Comtal (entre Avenida Montserrat y calle Església) Pineda de Mar 
186.040,00 Euros 

Supresión de barreras arquitectónicas en el Ayuntamiento Xunqueira de Ambía 
6.000,00 Euros 

Demolición de la antigua Casa Cuartel de la Guardia Civil y acondicionamiento como aparcamiento público Güímar 
147.149,78 Euros 

PROYECTO DE EJECUCIÓN DE ORDENACIÓN DE ESPACIO PÚBLICO DE LA PERDOMA Orotava, La 
371.522,04 Euros 

Mejora de las aceras de la calle Comtal (entre calle Església y calle Arpelles) Pineda de Mar 
130.586,00 Euros 

ROTULACION DE CALLES E INMUEBLES EN LA PEDANIA DE NOHEDA Villar de Domingo García 
1.500,00 Euros 

Reforma de lavadero público en Quintela  Quintela de Leirado 
9.780,69 Euros 

Obra de demolición y ensanche en la calle Hilo con la conexión con la TF 217 Santa Úrsula 
56.897,73 Euros 

Adecuación calle Cardenal de Sentmenat Barcelona 
887.035,99 Euros 

RENOVACION RED DE SANEAMIENTO ZONA CENTRO Santa Cruz de Tenerife 
457.317,00 Euros 

Urbanización calle Àngel Guimerà (entre Paseo Marítimo y Plaza de l\'Estatut) Pineda de Mar 
482.235,13 Euros 

PROYECTO DE EJECUCIÓN DE CENTRO SOCIAL CRUZ VERDE Orotava, La 
588.976,32 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

Construcción de mirador y mejora de su ruta de acceso en Leirado Quintela de Leirado 
46.141,69 Euros 

adecuacion de espacio en edificio de centro social municipal para salon social en villarrubio cuenca Villarrubio 
42.123,00 Euros 

COLECTOR CASERIA TAHODIO Santa Cruz de Tenerife 
862.383,41 Euros 

REFORMA Y AMPLIACIÓN DEL CENTRO DE DÍA DE PERSONAS MAYORES Carpio, El 
135.483,12 Euros 

URBANIZACION PLAZA LA MIMOSA EN PALOMERO Palomero 
30.422,65 Euros 

MEJORA DE ACERADOS Y PAVIMENTO EN CALLE GRAZALEMA Arcos de la Frontera 
52.572,53 Euros 

CARRASCOSA DEL CAMPO: ARREGLO ALTILLOS LA SOLANA Y BARRIO NUEVO Campos del Paraíso 
71.234,20 Euros 

Adecuación del margen derecho de la riera entre calle Extremadura y calle Levant Pineda de Mar 
436.000,00 Euros 

muro contención y hormigón en Paseo de la Concepción Paracuellos 
26.371,00 Euros 

Acondicionamiento de plaza pública en Quintela Quintela de Leirado 
47.001,18 Euros 

Obras de ensanche y acerado en Las Tosquitas Santa Úrsula 
180.677,43 Euros 

MEJORA PAVIMENTO CL. MIGUEL MANCHEÑO,AVDA. DUQUE DE ARCOS Y JOSEFA MORENO Arcos de la Frontera 
37.812,06 Euros 

PROLONGACION COLECTOR BUFADERO Santa Cruz de Tenerife 
854.000,00 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

Adecuación de cubiertas y mejora cerramientos centros educativos Barcelona 
5.000.000,00 Euros 

Enlaces y cobertura para acceso a internet banda ancha mediante wifi. Quintela de Leirado 
19.952,00 Euros 

Urbanización Plaza Reis Catòlics Pineda de Mar 
549.525,73 Euros 

CARRASCOSA DEL CAMPO: VESTUARIOS Y GRADAS EN PISTA DEPORTIVA Campos del Paraíso 
31.108,65 Euros 

Obra de muro de contención en la calle el Drago Santa Úrsula 
209.951,61 Euros 

CONSTRUCCION DE ACERAS EN ALBARELLOS Monterrei 
147.000,00 Euros 

Reforma del salón de plenos del Ayuntamiento Quintela de Leirado 
11.000,42 Euros 

REFORMA DEL MURO DE CIERRE Y GRADAS DEL CAMPO DE FÚTBOL DE CEPELO Negreira 
80.000,00 Euros 

CARRASCOSA DEL CAMPO: ARREGLO ENTORNO PABELLON DEPORTIVO Campos del Paraíso 
5.622,35 Euros 

PAVIMENTACIÓN PARQUE CALLE ITALIA Arcos de la Frontera 
6.057,46 Euros 

COLECTOR SANEAMIENTO ZONA ANAGA. LA CARDONERA Santa Cruz de Tenerife 
96.075,00 Euros 

LORANCA DEL CAMPO: RED DE SUMINISTRO DE AGUA A CEMENTERIO Y ERMITA Campos del Paraíso 
3.944,00 Euros 

MEJORA DE LA RED DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE A DOMICILIO EN ALBARELLOS, VILAZA Y 
MEDEIROS 

Monterrei 
180.602,00 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

Reforma de la biblioteca pública del Ayuntamiento Quintela de Leirado 
6.844,00 Euros 

REMODELACIÓN CALLE MURILLO Y VIRGEN MILAGROSA Guadalcázar 
49.662,00 Euros 

CENTRALIZACIÓN, GESTIÓN Y REDUCCIÓN DEL GASTO ENERGÉTICO EN ALUMBRADO PÚBLICO EN VENCES Y 
ESTEVESIÑOS 

Monterrei 
100.000,00 Euros 

REFORMA Y ACONDICIONAMIENTO DE LA ESTACIÓN DE AUTOBUSES INTERURBANOS Arcos de la Frontera 
28.000,00 Euros 

PAVIMENTACION CALLES EN SANDIAS Sandiás 
40.000,00 Euros 

LORANCA DEL CAMPO: ADECUACION CASA CONSISTORIAL Campos del Paraíso 
16.054,74 Euros 

INSTALACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO Negreira 
14.000,01 Euros 

Obras de pavimentación y servicios en la calle Guanche Santa Úrsula 
217.244,78 Euros 

VALPARAISO DE ABAJO: ADECUACION DE VIALES PUBLICOS ENTORNO IGLESIA Y AVDA. TOREROS Campos del Paraíso 
18.936,86 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE PAVIMENTO Y GRADERIO EN PISTA POLIDEPORTIVA Sandiás 
30.000,00 Euros 

REMODELACIÓN ROTONDA PÉREZ GALDÓS Arcos de la Frontera 
35.122,24 Euros 

VALPARAISO DE ARRIBA: ADECUACION DE VIALES PUBLICOS PASEO ENTRADA Y CALLEJON Campos del Paraíso 
4.601,48 Euros 

Mejora del alumbrado público Valdeolivas 
46.547,99 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

REHABILITACIÓN CUBIERTA PABELLÓN POLIDEPORTIVO Y CONSTRUCCIÓN PISTA DE PADEL EN RECINTO DE 
POLIDEPORTIVO SITUADO EN AVENIDA DE MARIANA PINEDA 

Carpio, El 
103.048,63 Euros 

DOTACION DE PARQUES INFANTILES DE SANTA CRUZ Santa Cruz de Tenerife 
624.151,23 Euros 

OLMEDILLA DEL CAMPO: ARREGLO DE MURO Campos del Paraíso 
4.640,00 Euros 

MEJORA DE LAS INSTALACIONES DE ALUMBRADO PÚBLICO. URBANIZACIÓN LAS ROSETAS. Tegueste 
74.045,03 Euros 

Alumbrado público en San Pedro de Trasverea Riós 
101.916,92 Euros 

REMODELACIÓN DE ACERADOS Y PAVIMENTO EN ZONA DEL VOY-VOY Arcos de la Frontera 
46.659,00 Euros 

TRASTEJADO EDIFICIO LOGIA MASONICA Santa Cruz de Tenerife 
74.988,38 Euros 

OLMEDILLA DEL CAMPO: INSTALACIONES EN EL CEMENTERIO MUNICIPAL Campos del Paraíso 
6.686,72 Euros 

Obras de pavimentación y serviciios en la calle Ribera Santa Úrsula 
73.662,06 Euros 

REHABILITACION DE INSTALACION DEPORTIVA EN TAGANANA Santa Cruz de Tenerife 
93.475,88 Euros 

SANEAMIENTO EN AVDA. LA VERBENA Arcos de la Frontera 
30.077,47 Euros 

SANEAMIENTO EN CALLE DIONISIO GONZALEZ Arcos de la Frontera 
44.486,16 Euros 

REHABILITACION INSTALACION DEPORTIVA SANTIAGO APOSTOL BARRIO LA SALUD Santa Cruz de Tenerife 
90.366,93 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

SANEAMIENTO EN CALLE MODESTO GÓMEZ Arcos de la Frontera 
28.619,58 Euros 

ZONA DEPORTIVA EL PORTICHUELO Arcos de la Frontera 
46.400,00 Euros 

REHABILITACION DE INSTALACION DEPORTIVA EN EL TOSCAL Santa Cruz de Tenerife 
107.930,17 Euros 

MEJORA RED DE PLUVIALES ZONA CENTRO. SANTA Mª SOLEDAD, MIRADOR DE VISTABELLA Y PUENTE 
SERRADOR 

Santa Cruz de Tenerife 
733.692,75 Euros 

Adoquinado de calles Arandilla del Arroyo 
5.487,00 Euros 

REURBANIZACIÓN DE LA CALLE CASTELAO (FASE II) Negreira 
194.657,40 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE DOS LOCALES SOCIALES Negreira 
41.693,29 Euros 

PAVIMENTACIÓN DE VÍA PÚBLICA EN MOURÍS. PAVIMENTACIÓN DE VÍA PÚBLICA DE A PENA A XALLAS Negreira 
168.223,59 Euros 

REHABILITACIÓN Y MEJORA INSTALACIONES PISCINA MUNICIPAL DE COIRÓS Coirós 
69.762,76 Euros 

PAVIMENTACIÓN DE LAS VÍAS PÚBLICAS EN: UE-19, RÚA CASTELAO A UE-19, CHANCELA Y RAMALES Y ACCESOS 
A NEGREIROA,NEGREIRA 

Negreira 
170.905,91 Euros 

MEJOA INSTALACIONES ALUMBRADO PUBLICO RURAL PARA AHORRO ENERGENTICO EN COIRÓS Coirós 
69.614,00 Euros 

INSTALACIONES ELECTRICAS PARA EFCIENCIA ENERGÉTICA EN EUIPAMIENTOS CULTURALES Y DEPORTIVOS DE 
COIRÓS 

Coirós 
45.042,48 Euros 

REURBANIZACIÓN CALLE VENITO PEREZ GALDÓS Y CALLE ZARCO DE BAENA Baena 
141.854,57 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

Construcción mercado provisional Sants Barcelona 
3.000.000,00 Euros 

Sustitución de la pavimentación de la calle de “La Travesía de la Hoz”. Cazorla 
20.706,00 Euros 

Sustitución de farolas y luminarias del casco urbano por lámparas de bajo consumo. Cazorla 
215.548,07 Euros 

Alumbrado artístico del acceso al Castillo de Cazorla (Jaén) Cazorla 
55.216,00 Euros 

Urbanización de las calles Lorenzo Polaino, Maestro Juan Luís Amador y Diputado Juan Lozano. Cazorla 
49.996,00 Euros 

Urbanización del “Callejón del Toril”. Cazorla 
35.436,25 Euros 

Sustitución del cerramiento exterior del colegio Virgen de la Cabeza. Cazorla 
27.608,00 Euros 

Construcción de aseos en los colegios Virgen de la Cabeza y San Isicio. Cazorla 
41.412,00 Euros 

ADECUACIÓN DE LOS ESPACIOS LIBRES DE DOMINIO Y USO PÚBLICO DEL S.U.N.P.7 Bailén 
96.392,44 Euros 

CONSTRUCCIÓN DE COLECTOR DE AGUAS PLUVIALES EN LA CALLE MONJÍA EN NOVÉS Novés 
218.908,10 Euros 

Pavimentación y acerado de la calle Aguas Vivas Hervás 
14.411,89 Euros 

Acondicionamento de un local en Torre (Cacheiras) Teo 
35.427,66 Euros 

Red de saneamiento núcleo de Coruxo Vilarmaior 
227.784,00 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

Mejora de las redes de abastecimiento de agua potable, acometidas domiciliarias y saneamiento de la “Calle de la 
Hoz”. 

Cazorla 
51.646,30 Euros 

Construcción de Nichos en el Cementerio Municipal de Cazorla. Cazorla 
197.097,12 Euros 

Mejora de las redes de abastecimiento de agua potable, acometidas domiciliarias y saneamiento de la calle 
“Camino del Ángel”. 

Cazorla 
70.331,91 Euros 

Traslado Escuela de Música al CEIP Fructuós Gelabert Barcelona 
1.950.000,00 Euros 

URBANIZACION EN PLAZA LA PALMERA EN PALOMERO Palomero 
27.133,21 Euros 

Sustitución de la pavimentación de la calle “Camino del Ángel”. Cazorla 
95.869,63 Euros 

CONSTRUCCION DE CINCO NAVES SIN USO ESPECIFICO EN EL NUEVO POLIGONO INDUSTRIAL DE VILCHES Vilches 
518.520,00 Euros 

CONSTRUCCION DE PARQUE EN AVENIDA ANDRES SEGOVIA DE VILCHES Vilches 
367.306,00 Euros 

RENOVACION DE RED DE SANEAMIENTO EN C/ GALO PONTE Y PUENTE DE LA TRANCA San Mateo de Gállego 
44.944,48 Euros 

Reparación de Cubiertas del Colegio de San Isicio. Cazorla 
33.129,60 Euros 

ADECUACION ZONA VERDE EN POLIGONO INDUSTRIAL CRUZ DE BAÑOS Bailén 
13.420,92 Euros 

ABASTECIMIENTO CL. JESÚS NAZARENO Arcos de la Frontera 
32.409,61 Euros 

EJECUCION DE CENTRO DE TRANSFORMACIÓN Y PORTADA EN EL CEMENTARIO MUNICIPAL DE BAILEN Bailén 
114.695,94 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

DOTACION DE APARCAMIENTOS y ADECUACION DE ESPACIOS LIBRES EN AVENIDA CAÑOS SANTOS DE ALCALA 
DEL VALLE 

Alcalá del Valle 
200.000,00 Euros 

Sustitución de la pavimentación de la calle “San Isicio”. Cazorla 
48.548,71 Euros 

ADECUACION DEL ESPACIO LIBRE DE USO PUBLICO CORRESPONDIENTE AL PLAN PARCIAL 1 Bailén 
10.505,81 Euros 

CASA CONSISTORIAL (TERMINACION) Torreblascopedro 
250.000,00 Euros 

AMPLIACIÓN EDIFICIO DE LA CASA DE MÚSICA Ejea de los Caballeros 
300.000,00 Euros 

MEJORA Y AMPLIACION DE SANEAMIENTO EN ZONA SUR Alcalá del Valle 
120.000,00 Euros 

Reacondicionamiento interior y WC Mercado Montserrat Barcelona 
159.999,99 Euros 

CONSTRUCCIÓN DE ESTRUCTURA ARTIFICIAL DE ESCALADA (ROCODROMO) Ejea de los Caballeros 
274.037,01 Euros 

Carpintería metálica Mercado Sagrada Familia Barcelona 
30.000,00 Euros 

CONSTRUCCIÓN CENTRO DE MAYORES EN CALLE ALCALDE RAFAEL ENRIQUEZ Arcos de la Frontera 
180.000,00 Euros 

ADECUACIÓN DE LOCAL PARA SALA DE ACTIVIDADES SOCIOCULTURALES  Almeida de Sayago 
6.350,00 Euros 

CONSTRUCCION DE CONSULTORIO MEDICO EN RIONEGRO DEL PUENTE Rionegro del Puente 
61.061,00 Euros 

Letreros y accesos Mercado Fort Pienc Barcelona 
50.000,00 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

MEJORA DE EDIFICIO CASA CONSISTORIAL  Almeida de Sayago 
21.345,00 Euros 

Instalación eléctrica Mercado Tres Torres Barcelona 
90.000,00 Euros 

Ampliación de la red de fibra óptica del Ayuntamiento de Barcelona Barcelona 
3.000.000,00 Euros 

Impermeab. rampa y parking Mercado Trinitat Barcelona 
159.999,99 Euros 

URBANIZACIÓN EN CEREZAL DE ALISTE Muelas del Pan 
49.983,00 Euros 

CONSTRUCCIÓN CENTRO DE MAYORES EN EL SANTISCAL Arcos de la Frontera 
162.000,00 Euros 

ADECUACIÓN DE LOCAL PARA BIBLIOTECA  Almeida de Sayago 
29.445,00 Euros 

Ascensor mercado Trinitat Barcelona 
60.000,00 Euros 

MEJORA DE INSTALACIONES GANADERAS PUBLICAS EN MONTES COMUNALES Ejea de los Caballeros 
90.000,00 Euros 

CONSTRUCCIÓN CENTRO DE MAYORES DE JEDULA Arcos de la Frontera 
162.000,00 Euros 

REPARACION CUBIERTAS DEL SALON DE USOS MULTIPLES Y DEL BAR SOCIAL DE GEMA Gema 
44.070,00 Euros 

Derribo paradas Mercat Lesseps Barcelona 
50.000,00 Euros 

Ensanche calle Félix Rodríguez de la Fuente con recosntrucción de inmueble Gastor, El 
132.455,01 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

ADECUACIÓN DE LOCAL PARA LUDOTECA INFANTIL  Almeida de Sayago 
26.609,99 Euros 

Urbanización del entorno del complejo polideportivo municipal Torres de Berrellén 
205.124,76 Euros 

CONSTRUCCIÓN DE PLAZA PÚBLICA EN TRASERA PALACIO DE JUSTICIA-PORTICHUELO Arcos de la Frontera 
100.000,00 Euros 

Remodelacion del Camino de la Jara (Av de los Santos a Rompeserones) Sanlúcar de Barrameda 
210.580,34 Euros 

MEJORA DE LA PAVIMENTACIÓN EN SAMIR DE LOS CAÑOS Samir de los Caños 
31.037,18 Euros 

RESTAURACION DE LAS FACHADAS DE LA BIBLIOTECA LA CASA DE CULTURA Y EL CENTRO DE LA TERCERA 
EDAD 

Nuez de Ebro 
129.378,00 Euros 

REMODELACION DEL ENTORNO A LA PLAZA DEL AYUNTAMIENTO DE ALCALA DEL VALLE Alcalá del Valle 
150.000,01 Euros 

Adecuación de jardines en c/La Paz para parque infantil y Mejora de la Plaza de la Constitución Gastor, El 
58.999,99 Euros 

EBAR AVDA. EUROPA .BARRIO BAJO Arcos de la Frontera 
77.701,21 Euros 

PAVIMENTACION CASTRILLO DE LA GUAREÑA Castrillo de la Guareña 
26.371,00 Euros 

OBRAS DE MEJORA DE LA RED DE SANEAMIENTO EN C/ INDEPENDENCIA. Benalup-Casas Viejas 
167.170,28 Euros 

Segunda propuesta.-\"rehabilitación de fachadas mediante pintura en antiguas escuelas y antiguo ayuntamiento Sigüés 
2.024,12 Euros 

DRENAJE DEL CEMENTERIO EN SAMIR DE LOS CAÑOS Samir de los Caños 
6.307,82 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

PAVIMENTACIÓN EN MUELAS DEL PAN Y VILLAFLOR Muelas del Pan 
41.000,00 Euros 

PAVIMENTACIÓN CAMINO DEL LAVADERO Trasobares 
31.326,99 Euros 

Ejecución Nuevas Zonas 30 en diferentes barrios Barcelona 
1.549.999,99 Euros 

Mejora de señalización de puntos de riesgo Barcelona 
49.999,99 Euros 

MEJORAS EN LA BIBLIOTECA MUNICIPAL Gastor, El 
25.000,00 Euros 

MEJORA DE ACERADOS Y PAVIMENTO EN CL. CAMINO DE LAS NIEVES Arcos de la Frontera 
141.153,00 Euros 

OBRAS DE MEJORA LA RED DE SANEAMIENTO EN AVDA. DE ANDALUCIA. Benalup-Casas Viejas 
46.211,81 Euros 

Plan de Mejora Accesibilidad paradas autobús Barcelona 
3.737.369,58 Euros 

Instalacion ascensor edificio Ayuntamiento Torres de Berrellén 
49.697,08 Euros 

MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DE CONSULTORIO MEDICO Videmala 
26.763,52 Euros 

MEJORA ENTRADA AL MUNICIPIO POR CALLE REAL Alcalá del Valle 
200.000,00 Euros 

ENSANCHAMIENTO PUENTE DE ACCESO AL CEMENTERIO Oseja 
8.849,00 Euros 

MEJORA DE PAVIMENTO Y ACERADO DE CALLES SEVILLA Y ECUADOR Arcos de la Frontera 
90.000,00 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

Señalización de orientación urbana para peatones Barcelona 
60.000,00 Euros 

INFRAESTRUCTURAS EN RICOBAYO Muelas del Pan 
49.900,00 Euros 

Rehabilitación edificio cultural Tibidabo Barcelona 
1.740.000,00 Euros 

REFORMAS EN LA PISCINA MUNICIPAL Gastor, El 
50.000,00 Euros 

MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DE LOCAL MUNICIPAL Videmala 
5.625,48 Euros 

Señalización para mejorar la seguridad para peatones Barcelona 
810.000,00 Euros 

OBRAS DE REURBANIZACION DE CALLE LA TORRE. Benalup-Casas Viejas 
363.691,95 Euros 

Agua y Desagüe en C/Ronda de la Huerta Vieja Gelsa 
212.031,98 Euros 

Vial Cim del Tibidabo Barcelona 
4.443.000,00 Euros 

REHABILITACION DE EDIFICIO MUNICIPAL PARA USOS MULTIPLES EN LOSACIO Losacio 
18.938,00 Euros 

PAVIMENTACIÓN E INFRAESTRUCTURAS EN CALLE LAGUNA Y LAS VEGAS Alcalá del Valle 
200.000,00 Euros 

CONSTRUCCION DE TANATORIO MUNICIPAL Gastor, El 
70.000,00 Euros 

CERRAMIENTO DE PISTA POLIDEPORTIVA EN MOVEROS Fonfría 
21.894,00 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

OBRAS DE PAVIMENTACION DE ACCESO A BENALUP-CASAS VIEJAS POR CALLE CLAVEL Y OTRAS. Benalup-Casas Viejas 
394.508,73 Euros 

CAMINO MUNICIPAL PEATONAL AL BARRIO DE BESITIN Alegia 
67.495,11 Euros 

OBRAS DE MANTENIMIENTO EN C.P. PADRE MURIEL Benalup-Casas Viejas 
148.058,70 Euros 

MEJORA DE LA IMPULSION DEL ABASTECIMIENTO DE AGUA EN ARCILLERA Fonfría 
11.074,00 Euros 

PAVIMENTACION DE LOS EXTERIORES DE LA ALMAZARA Alcalá del Valle 
80.780,98 Euros 

MEJORA DEL ABASTECIMIENTO Y PAVIMENTACION EN LOSACINO-MUGA DE ALBA Y VIDE DE ALBA Losacino 
49.026,00 Euros 

SALON CULTURAL DE USOS MULTIPLES. Cubillos 
66.725,00 Euros 

linea electrica aerea de media tension e instalacion de transformador de 250kva Andavías 
32.118,67 Euros 

RENOVACION DE LA RED DE SANEAMIENTO EN MILLES DE LA POLVOROSA Milles de la Polvorosa 
46.901,99 Euros 

REPARACION DE CUBIERTA DE EDIFICIO MUNICIPAL DESTINADO A CONSULTORIO MEDICO Y LOCAL CULTURAL 
EN CEADEA 

Fonfría 
18.334,00 Euros 

pavimentacion calles Eugenio Diez, La Pasion y subida San pelayo Andavías 
51.419,33 Euros 

\"Acondicionamiento interior del Convento de San Francisco\" Pina de Ebro 
318.212,78 Euros 

REPARACION Y ACONDICIONAMIENTO DEL ALUMBRADO PUBLICO EN VILLARINO Trefacio 
7.447,37 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

Renovación de pavimento y redes de la calle Condes de Bureta en el tramo calle Mayor-calle Nueva Bureta 
50.618,99 Euros 

Adecuación y acondicionamiento de edificio de uso Socio-Cultural en Uña de Quintana Uña de Quintana 
34.866,99 Euros 

PAVIMENTACION EN LAS CALLES CEMENTERIO Y RIO. Vegalatrave 
25.132,00 Euros 

AMPLIACION POLIDEPORTIVO MUNICIPAL. CONSTRUCCION DE DOS PISTAS DE TENIS Y DOS PISTAS DE PADDEL Toro 
367.372,26 Euros 

pavimentacion en calle chaguazal de san martin de terroso Cobreros 
32.999,99 Euros 

Construcción de Escuela de Educación Infantil en Ainzón Ainzón 
226.899,00 Euros 

PAVIMENTACION, ACERADOS Y SUSTITUCION DE LA RED DE ABASTECIMIENTO DE C/LARGA, EN BATERNO 
(BADAJOZ) 

Baterno 
62.830,99 Euros 

MEJORA DE LA RED ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE AVDA. VILLANUEVA TRAMO PLAZA CONQUISTADORES 
Y JUAN PEREDA PILA 

Badajoz 
229.657,00 Euros 

REHABILITACION PATIO EMISORA MUNICIPAL Aceuchal 
37.885,58 Euros 

PAVIMENTACIÓN EN ARGAÑÍN Argañín 
14.866,99 Euros 

MEJORA DE LA RED ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE C/ ANTONIO HERNÁNDEZ ARIAS Badajoz 
165.555,00 Euros 

EDIFICIO PARA GUARDERIA Y ACTIVIDADES CULTURALES Quiruelas de Vidriales 
109.288,56 Euros 

URBANIZACIÓN PLAZA DE LA ESTACIÓN DE RENFE Castuera 
173.045,83 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

DOTACION DE ACERADOS EN PARTE DE CALLES TENTUDIA Y RONDA ESTE DE YELBES  Medellín 
67.424,35 Euros 

MEJORA DE LA RED ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE C/ MANUEL HENAO Badajoz 
162.168,00 Euros 

Acerado e infraestructura en calle Andrés Bellido Palacios y Villafranca, Los 
329.990,76 Euros 

Acerado en manzana de polígono El Pradillo Palacios y Villafranca, Los 
60.842,29 Euros 

CUBRIR EL FRONTON DE MANGANESES DE LA LAMPREANA Manganeses de la Lampreana 
87.730,00 Euros 

INFRAESTRUCTURA ELECTRICA DE CENTRO DE TRANSFORMACION PARA SUMINISTRO DE NUEVAS VIVIENDAS Y 
FUTURO I.E.S. 

Puebla de los Infantes, La 
90.004,84 Euros 

Acerado e infraestructura en calle Rafael Alberti (desde Sevilla a Huelva) Palacios y Villafranca, Los 
104.364,85 Euros 

MEJORA DE LA RED ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE EN LA AVDA. ADOLFO DIAZ AMBRONA TRAMO 
CAROLINA CORONADO-PUENTE DE LA UNIVERSIDAD 

Badajoz 
231.710,00 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE LOCAL PARA BIBLIOTECA PUBLICA EN SANTIBAÑEZ DE TERA Santibáñez de Tera 
61.800,83 Euros 

PAVIMENTACIÓN PLAZA DE ESPAÑA  Castuera 
100.003,22 Euros 

SANEAMIENTO-PAVIMENTACIÓN DE C/ LUNA EN TORREGAMONES Torregamones 
45.000,01 Euros 

Pavimentación e infraestructuras en calle Manuel de Falla Palacios y Villafranca, Los 
102.379,74 Euros 

Pavimentación e infraestructuras en calle Enrique Granados Palacios y Villafranca, Los 
65.923,38 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

CONSTRUCCIÓN CENTRO EDUCATIVO EN BDA. OLIVAREROS Utrera 
1.495.570,63 Euros 

MEJORA DE LA RED ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE EN LA C/ LOS MILAGROS DE BADAJOZ Badajoz 
181.946,00 Euros 

ADAPTACIÓN DE PASOS PARA DISCAPACITADOS Castuera 
59.351,98 Euros 

REURBANIZACIÓN CALLE JUAN RAMÓN JIMÉNEZ Puebla de los Infantes, La 
156.048,99 Euros 

Pavimentación e infraestructura en calle Blas Infante y calle Charco Palacios y Villafranca, Los 
342.759,31 Euros 

Construcción edificio para guardería infantil y local de uso sociocultural Alhama de Aragón 
207.606,36 Euros 

Mejoras y reparación de señalización viaria y mobiliario Urbano Palacios y Villafranca, Los 
60.874,27 Euros 

CONSTRUCCION CENTRO DE EDUCACION INFANTIL Medellín 
199.776,72 Euros 

Rehabilitación plantas 2ª y 3ª Casa Consistorial Lakuntza 
199.990,00 Euros 

MEJORA DE LA RED ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE C/ BELTRÁN DE LA CUEVA DE BADAJOZ Badajoz 
163.102,00 Euros 

CONSTRUCCIÓN DE PASOS SOBREELEVADOS PARA PEATONES Castuera 
93.876,13 Euros 

CONSTRUCCIÓN PISCINA CUBIERTA EN VISTALEGRE Utrera 
2.430.000,00 Euros 

ADECUACION Y MEJORA DE PARQUES Y JARDINES Puebla de los Infantes, La 
45.100,00 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

MURO DE CONTENCION DE PIEDRA Jarque 
49.997,33 Euros 

PAVIMENTACION Y REPOSICION DE SERVICIOS CALLE VELILLA MARTINEZ Jarque 
47.523,67 Euros 

Rehabilitación del CCTFO Güímar 
460.646,06 Euros 

Arreglo de Muro en Jardines Ladera Sur de Artieda  Artieda 
18.053,00 Euros 

71) RECOLOCACIÓN DE ELEMENTOS SEMAFÓRICOS PARA LA SUPRESIÓN DE BARRERAS ARQUITECTÓNICAS Palma 
114.137,13 Euros 

Acondicionamiento de zonas deportivas de Miedes de Aragón Miedes de Aragón 
82.830,99 Euros 

MEJORAS EN CONSULTORIO MEDICO Y CASA DE CULTURA Codo 
40.176,00 Euros 

PAVIMENTACIÓN VARIAS CALLES  Castuera 
64.549,30 Euros 

ACONDICIONAMIENTO CONSULTORIO MEDICO Pedrosas, Las 
18.760,99 Euros 

REURBANIZACIÓN CALLE BUENOS AIRES Peñaflor 
197.553,25 Euros 

REPOSICIÓN DE ACERADOS EN VARIAS CALLES  Castuera 
58.110,37 Euros 

REURBANIZACIÓN TRAMO CALLE BLAS INFANTE Peñaflor 
65.865,98 Euros 

AREA DEPORTIVA Y SERVICIOS MUNICIPALES SEPARATA NUMERO TRES Bárboles 
57.344,00 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

REURBANIZACIÓN CALLE CELTI Y CALLE GUADALQUIVIR Peñaflor 
147.076,46 Euros 

CONSTRUCCIÓN TRANSFORMADOR EN BARRIO DEL CERRILLO Castuera 
70.711,07 Euros 

REURBANIZACIÓN TRAMO CALLE HUELVA Peñaflor 
154.732,49 Euros 

CALLE SAN SEBASTIÁN Marchena 
306.030,74 Euros 

REURBANIZACIÓN TRAMO CALLE LA VEREDA Peñaflor 
96.707,81 Euros 

ADECUACION DEL CEMENTERIO MUNICIPAL Mahora 
69.020,00 Euros 

EJECUCION DE VESTUARIOS Y ALMACEN EN C.P. ANGELES CUESTA Marchena 
90.480,00 Euros 

REFORMA DE LOCAL DE ASOCIACION DE MUJERES Mahora 
38.602,47 Euros 

REPOSICIÓN E INSTALACIÓN DE MOBILIARIO URBANO Marchena 
78.880,00 Euros 

Instalación de Alumbrado Público en Coruña del Conde Coruña del Conde 
27.433,00 Euros 

ASFALTADO DE CALLES Marchena 
77.324,49 Euros 

ARREGLO VESTUARIOS PISCINA MUNICIPAL Marchena 
200.000,00 Euros 

PAVIMENTACION DE CALLE LA IGLESIA DE SANTA MARIA DEL INVIERNO Santa María del Invierno 
10.973,00 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

ADECUACION NUEVA AREA DEPORTIVA MUNICIPAL  Grisén 
44.748,79 Euros 

CONSTRUCCIÓN SALA VELATORIO Valdecaballeros 
67.835,73 Euros 

CAMINO PEATONAL AL CEMENTERIO Valdecaballeros 
15.036,22 Euros 

ALUMBRADO PUBLICO EN VIA DE CIRCUNVALACION Y BARRIO TEJARES Grisén 
38.082,21 Euros 

ADECUCIÓN LOCALES SOBRANTES UNIVERSIDAD POPULAR Valdecaballeros 
10.602,83 Euros 

CONSTRUCCIÓN DE BAÑOS PÚBLICOS MERCADILLO Valdecaballeros 
10.055,36 Euros 

ADECUACIÓN ACCESO VELATORIO Y U.P. (LEVANTADO DE RASANTE) Valdecaballeros 
5.199,57 Euros 

CONSTRUCCIÓN DE ITINERARIO DE PASEO Valdecaballeros 
23.263,80 Euros 

CONTRUCCIÓN DE ACERADOS Valdecaballeros 
54.856,98 Euros 

SOTERRAMIENTO RED MEDIA TENSIÓN Valdecaballeros 
32.437,50 Euros 

URBANIZACION Y RENOVACION DE REDES DE ABASTECIMIENTO Y SANEAMIENTO CALLE CORAZON DE JESUS  Trasmoz 
16.106,00 Euros 

PAVIMENTACION DE LA AVENIDA DE MONCAYO San Martín de la Virgen de Moncayo 
50.265,00 Euros 

MEJORA ALUMBRADO PUBLICO EN VARIAS CALLES DE AÑON DE MONCAYO Añón de Moncayo 
43.185,00 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

TRABAJOS DE REFORMA EN PLAZA SITUADA ENTRE LAS CALLES RODRIGUEZ DE LA FUENTE Y MORÓN. Alcalá de Guadaíra 
180.520,70 Euros 

PAVIMENTACIÓN DE LA CALLE DE LA PLAZA DE MONTERDE Monterde 
39.113,99 Euros 

REFORMA DE LA PLANTA ADMINISTRATIVA DEL AYUNTAMIENTO DE OLIVENZA Olivenza 
440.816,09 Euros 

Renovacion de servicios y pavimentación de la calle Ramon y Cajal  Villafranca de Ebro 
130.086,00 Euros 

CREACION DE APARCAMIENTOS ENTRE AVDA. SANTA LUCIA Y TREN DE LOS PANADEROS Alcalá de Guadaíra 
152.324,00 Euros 

Mejoras en el Campo de Fútbol de Fátima Güímar 
158.468,44 Euros 

REPARACION Y ACONDICIONAMIENTO CASA CONSISTORIAL Monesterio 
64.485,20 Euros 

amoliacion del acondicionamiento de naves municipales para el nuevo centro social Valpalmas 
29.379,99 Euros 

SUSTITUCION Y REFUERZO DEL ALUMBRADO PUBLICO EN LA BARRIADA DEL SAGRADO CORAZON, EL BARRIO 
DE LOS AMIGOS Y EL BARRIO DE LOS NARANJOS 

Olivenza 
135.000,00 Euros 

ACONDICIONAMIENTO EDIFICIO MUNICIPAL PARA JUZGADO DE PAZ Y SSB Monesterio 
51.384,01 Euros 

IMPLANTACION DE ALUMBRADO PUBLICO EN AVDA. 28 DE FEBRERO Alcalá de Guadaíra 
231.550,00 Euros 

INSTALACION DE ALUMBRADO PARA CAMPO DE CESPED ARTIFICIAL DE OLIVENZA Olivenza 
40.000,00 Euros 

acondicionamiento del entorno de las antiguas escuelas Ardisa 
16.106,00 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

REPARACION DE CALZADA EN AVDA. TREN DE LOS PANADEROS Alcalá de Guadaíra 
194.912,48 Euros 

EJECUCION DE VARIAS OBRAS EN EL PABELLON FERIAL MUNICIPAL Monesterio 
83.723,89 Euros 

Urbanización de un tramo de la Travesía del Cubo Salvaleón 
40.400,00 Euros 

RESTAURACIÓN FACHADA PRINCIPAL DEL EDIFICIO CASA PALACIO MARQUÉS DE TOSOS Y PAVIMENTACIÓN 
CALLE CONSTITUCIÓN E INICIO CALLE JUSTICIA 

Tosos 
42.300,00 Euros 

URBANIZACION DEL PASEO DE VISTA HERMOSA Y ALEDAÑOS Monesterio 
136.612,42 Euros 

RENOVACION DE PAVIMENTO Y MURO EN CALLE MAYOR Buste, El 
16.634,40 Euros 

PROLONGACION DE LA CANALIZACION DEL BOMBEO DE AGUAS RESIDUALES Monesterio 
46.080,65 Euros 

SUSTITUCION DE COLECTORES EN LA ZONA SUR DEL CASCO URBANO Monesterio 
59.515,77 Euros 

RENOVACIÓN RED DE ABASTECIMIENTO DE AGUA Y PAVIMENTACIÓN CALLE LANUZA Y CALLE DOCTOR 
BÁRCENA 

Villanueva de Huerva 
102.122,00 Euros 

Vestuarios y depuración en piscina municipal Salvaleón 
168.545,82 Euros 

OBRAS DE ACONDICIONAMIENTO DE LA TRAVESIA DE LA N-630 POR MONESTERIO Monesterio 
210.000,00 Euros 

OBRAS DE REPARACION EN EL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL Monesterio 
52.548,00 Euros 

Construccion de Vasos, Anden y Playa en Piscina de Recreo y Piscina Infantil Salvaleón 
159.367,18 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

ACONDICIONAMIENTO DE ZONAS AJARDINADAS EN AVDA. PORTUGAL Y C/ CONSTITUCION Monesterio 
68.735,06 Euros 

NUEVA SEDE PARA LA GERENCIA MUNICIPAL DE DEPORTES Olivenza 
125.000,00 Euros 

CREACION DE PISTAS DE PADEL Olivenza 
90.101,05 Euros 

Escuela Infantil Municipal Güímar 
884.924,18 Euros 

Tanatorio de Utebo. Complejo funerario municipal Utebo 
1.144.492,12 Euros 

REHABILITACIÓN DEL MATADERO DE LA ALMUNIA PARA ESPACIO JOVEN Almunia de Doña Godina, La 
533.600,00 Euros 

INSTALACION DE SUELO RADIANTE EN CASA DE LA CULTURA Olivenza 
100.000,00 Euros 

PAVIMENTACION Y DRENAJE CALLES FADRINS Y ESCOLA Pobla, Sa 
1.703.986,77 Euros 

PAVIMENTACIÓN DE LA PROLONGACIÓN DE LA CALLE PORTILLA Grisel 
17.344,98 Euros 

REHABILITACION CENTRO SOCIAL MULTIUSOS Almolda, La 
111.479,74 Euros 

CREACION DE PARQUE INFANTIL EN BARRIO DE LOS NARANJOS Olivenza 
50.000,00 Euros 

Centro de Educación Infantil Primer ciclo Utebo 
618.099,03 Euros 

URBANIZACIÓN DE LA RONDA SAN JUAN BOSCO Almunia de Doña Godina, La 
464.000,00 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

CONSTRUCCION CENTRO DIA PRIMERA FASE Trujillanos 
249.199,00 Euros 

NAVE ALMACEN PARA BRIGADA MUNICIPAL Almunia de Doña Godina, La 
232.000,00 Euros 

MEJORA Y SECTORIZACION DE LA RED GENERAL DE AGUA POTABLE Pobla, Sa 
319.599,43 Euros 

OBRAS PARA LA ADECUACIÓN DE CAMPING MUNICIPAL Olivenza 
185.000,00 Euros 

PAVIMENTACION Y MEJORA EN DIVERSOS BARRIOS DE MIERA Miera 
80.176,00 Euros 

ESCUELA DE ALTA COCINA ECOLOGICA Fabara 
199.000,00 Euros 

OBRAS ORDINARIAS DE REMODELACIÓN DE SERVICIOS URBANISTICOS DE LA C/EL PASO Almunia de Doña Godina, La 
39.405,99 Euros 

URBANIZACION DE LOS ALREDEDORES DEL COLEGIO PUBLICO Y ACONDICIONAMIENTO DE VIA DE ACCESO CON 
EL NUCLEO URBANO. SAN BENITO DE LA CONTIENDA 

Olivenza 
95.564,23 Euros 

CONSTRUCCION DE SOPORTAL EN EL CEMENTERIO. SAN BENITO DE LA CONTIENDA. Olivenza 
8.500,00 Euros 

Proyecto de red de suministro eléctrico a Tanatorio y Cementerio de Utebo Utebo 
173.751,82 Euros 

URBANIZACION DE VIAL PEATONAL EN ANTIGUA FABRICA DE ACEITES. SAN JORGE DE ALOR. Olivenza 
80.697,92 Euros 

Construcción de un almcen en las instalaciones deportvas Talarrubias 
9.077,20 Euros 

URBANIZACION CALLE LA PARADA Aceuchal 
47.478,31 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

CONSTRUCCION DE SOPORTAL EN EL CEMENTERIO. SAN JORGE DE ALOR. Olivenza 
8.500,00 Euros 

ACCESO A PLANTA ALTA CENTRO DE ASOCIACIONES EL PILAR Aceuchal 
57.453,94 Euros 

CONSTRUCCION PÌSCINA MUNICIPAL SEGUNDA FASE Carmonita 
105.308,00 Euros 

ADECUACION Y MEJORA DEL HOGAR DE MAYORES Y CENTRO DE SALUD. SAN FRANCISCO DE OLIVENZA. Olivenza 
52.945,20 Euros 

Acondicionamiento de aceras y juegos infantiles en calles Cerler, Panticosa, García Lorca y Plaza Pirineos Utebo 
41.275,70 Euros 

SANEAMIENTO TRAMO CALLE SANTA MARTA Aceuchal 
57.242,52 Euros 

REFORMA DE EDIFICIO PARA ESPACIO DE CREACION JOVEN Guareña 
61.380,83 Euros 

MEJORA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE EN LAS CALLES CERRILLO, RESOLANA Y DOCTOR DÍAZ DE 
VILLAR 

Castuera 
49.464,67 Euros 

ENSANCHE Y PAVIMENTACIÓN DE ACCESO EN IGLESIA, SANTA MARIA DE XEVE Pontevedra 
49.816,55 Euros 

PARQUE BIOSALUDABLE Y PARQUES INFANTILES EN PLAYA FLUVIAL Y PARROQUIAS Catoira 
58.154,74 Euros 

MEJORA DE ESPACIOS PUBLICOS EN RINCONES DE CALLE CUARTEL Y SAN JOSE Aceuchal 
33.145,52 Euros 

AMPLIACION DE PISTAS DEPORTIVAS Guareña 
199.250,00 Euros 

URBANIZACION CALLE EL GRECO Aceuchal 
38.360,30 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

OBRAS DE REPARACION DE LAS ANTIGUAS ESCUELAS Y CREACION DE ACCESO ADAPTADO A LA PLAZA DE LA 
IGLESIA. SAN FRANCISCO DE OLIVENZA. 

Olivenza 
33.775,00 Euros 

EJECUCION DE ROTONDA EN CALLE ALBERQUILLA Guareña 
59.347,62 Euros 

REFORMA PLAZA DE LA CONSTITUCION Aceuchal 
44.761,23 Euros 

Acondicionamiento de calle Vicente Aleixandre Utebo 
61.302,31 Euros 

ABASTECIMIENTO DE AGUA Y ACERADOS EN C/ REINA SOFIA, LA FUENTE, JUAN CARLOS I Y CUARTEL Aceuchal 
116.697,47 Euros 

MEJORAS DE LA CALLE DE ACCESO DESDE LA CV-704 Benillup 
17.875,99 Euros 

Proyecto de Acondicionamiento, Ajardinamiento, mobiliario urbano, etc. en zona de actuación del P.E.S.C.H. Coria 
93.000,00 Euros 

ACERADOS EN CALLE SAN BLAS Y ESQ. CON LA PAZ, CTRA. DE VILLALBA, CALLE Y PLAZA DEL CHARCON Y CALLE 
SALAMANCA 

Aceuchal 
40.693,51 Euros 

ADECUACION Y REFORMA DEL HOGAR DE MAYORES. SAN RAFAEL DE OLIVENZA. Olivenza 
47.784,60 Euros 

PROYECTO 3: NAVE PARA SERVICIOS DE PROTECCIÓN CIVIL Valdeganga 
144.214,85 Euros 

URBANIZACION DE LA CALLE NUEVA DE VILLARREAL. Olivenza 
15.397,26 Euros 

EJECUCION DE ASEOS PUBLICOS EN PARQUE SAN GINES Y RECINTO FERIAL Guareña 
65.989,52 Euros 

PAVIMENTACIÓN DEL CAMINO FLORIA DE NUEVALOS Nuévalos 
60.529,99 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

REFORMA Y ACONDICIONAMIENTO DE ANTIGUO CUARTEL DE LA GUARDIA CIVIL COMO CENTRO DE DIA DE 
TERCERA EDAD, FASE II 

Fuendejalón 
153.626,00 Euros 

ACERADOS EN PASEO DE AVENIDA CONSTITUCION Y EJECUCION DE ROTONDA Guareña 
367.638,01 Euros 

Construcción de Recinto de Espectáculos Villamalea 
281.189,16 Euros 

EJECUCIÓN DE RECUPERACIÓN DEL FOSO DEFENSIVO DEL PALACIO ARZOBISPAL PARA SALA DE 
INTREPRETACIÓN DE LA MURALLA Y EXPOSICIONES 

Pontevedra 
1.607.267,51 Euros 

CONSTRUCCION DE CENTRO DE EDUCACION INFANTIL MUNICIPAL María de Huerva 
605.295,74 Euros 

REMODELACION DE LA FACHADA DEL C.P. SAN GREGORIO DE GUAREÑA Guareña 
19.380,82 Euros 

REHABILITACIÓN DEL A ALAMEDA DEL ARQUITECTO SESMEROS Pontevedra 
890.222,34 Euros 

PROYECTO DE ACERADOS Y CALZADA EN PZ. ESPAÑA Y C/. OLIVRES Y PLUMILLA Zarza, La 
100.952,48 Euros 

EDIFICIO PARA SERVICIOS MULTIPLES EN TORREFRESNEDA Guareña 
70.972,29 Euros 

Proyecto de Rehabilitación del Cementerio de Búger Búger 
187.961,98 Euros 

CONSTRUCCION DE MODULO DE COMUNICACION EN AMPLIACION DE EDIFICIO PARA RESIDENCIA DE 
ANCIANOS 

Retamal de Llerena 
86.900,99 Euros 

PROYECTO DE ACERADOS, ABASTECI MIENTO Y ALUNMBRADO EN VÍAS PÚBLICAS Zarza, La 
205.381,48 Euros 

Remodelación de la calle Llambías, dotación y mejora de infraestructuras en la misma, Cala Millor, TM de Son 
Servera. Mallorca 

Son Servera 
380.451,26 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

Adaptación de la Residencia para transformarla en una Residencia mixta, tanto para personas válidas como 
dependientes. 

Artà 
158.225,74 Euros 

ADECUACION EDIFICIO USOS MULTIPLES EN PARQUE MUNICIPAL Alconera 
130.086,00 Euros 

Remodelación de la calle Ametller, dotación y mejora de infraestructuras en las misma, Cala Millor, TM de Son 
Servera. Mallorca. 

Son Servera 
742.433,83 Euros 

REHABILITACIÓN PARCIAL DE LA CASA DE LAS ASOCIACIONES EN CALATORAO Calatorao 
178.850,24 Euros 

OBRAS DE CONSTRUCCION DE PORTADA Y CERRAMIENTO DEL RECINTO FERIAL Zahínos 
43.999,99 Euros 

REFORMA DE ACERAS EN C/ PORTAL ALTO Maluenda 
47.242,48 Euros 

REHABILITACION DE CUBIERTA Y CONSOLIDACION DEL EDIFICIO \"EL ESPOLÓN\" Comillas 
435.154,60 Euros 

Dotación servicios carrer Covetes del núcleo Ses Covetes Campos 
61.594,76 Euros 

ENCAUZAMIENTO TRAMO ARROYO GUAREÑA Y ADECUACION DEL ENTORNO Guareña 
452.656,91 Euros 

EDIFICIO PARA VESTUARIOS EN EL CAMPO DE FUTBOL MUNICIPAL Calatorao 
89.317,60 Euros 

Substitución de colector de aguas residuales en la calle Molins de Cala Millor, TM de Son Servera. Mallorca. Son Servera 
169.012,74 Euros 

PAVIMENTACION EN PISCINA MUNICIPAL Zahínos 
14.999,99 Euros 

Proyecto de Limpieza y Acondicionamiento de Caminos Municipales Hazas de Cesto 
26.972,64 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

Remodelación de la calle Fetjet, dotación y mejora de infraestructuras en la misma, Cala Millor, TM de Son Servera. 
Mallorca 

Son Servera 
282.969,72 Euros 

URBANIZACIÓN DEL ACCESO A LA CUEVA CULLALVERA Ramales de la Victoria 
194.535,67 Euros 

Sustitución y Acondicionamiento de la red general de saneamiento en el Passeig de la Mar Sant Antoni de Portmany 
289.726,84 Euros 

CONSTRUCCION DE ZONA DE ESCENARIO, VESTUARIO Y BAR EN RECINTO FERIAL Zahínos 
50.000,00 Euros 

PROYECTO DE SUSTITUCIÓN DE ACERADO EN C/ CRUCES Y AMARGURA Zarza, La 
180.463,52 Euros 

EJECUCION DE ACERADOS EN VARIAS CALLES  Esparragalejo 
275.389,38 Euros 

Drenaje de aguas pluviales, carril para bicicletas y pavimentación en un tramo de la calle Juan Servera Camps de 
Cala Millor, TM de Son Servera. Mallorca. 

Son Servera 
276.981,92 Euros 

RENOVACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO FASE VII EN EL NÚCLEO URBANO DE SALILLAS DE JALÓN Salillas de Jalón 
64.601,00 Euros 

CERRAMIENTO EN CENTRO DE DIA Almendral 
46.255,49 Euros 

Proyecto de reforma de local situada en la estación ferroviaría para adaptarlo a oficina de información turística Inca 
75.344,99 Euros 

Red de aguas pluviales, residuales y pavimentación de la calle Rafal de Cala Millor, TM de .Son Servera. Mallorca Son Servera 
164.400,52 Euros 

PAVIMENTACION Y SUMINISTRO EN LA CALLE JOSE MARIA DOMENECH Almendral 
100.268,28 Euros 

Remodelación de pista deportiva escolar Sant Antoni de Portmany 
182.257,89 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

2ª FASE DE CENTRO SOCIAL Medellín 
66.825,56 Euros 

PAVIMENTACIÓN, SUMINISTRO Y ALCANTARILLADO EN CALLE DEL PILAR Almendral 
78.782,22 Euros 

OBRAS DE DISTRIBUCION, SERVICIOS E INSTALACIONES PARA EL ALBERGUE MUNICIPAL DE LUNA Luna 
151.325,00 Euros 

PAVIMENTACION Y RENOVACION DE REDES EN LA CALLE CUESTA DE LA IGLESIA Torralba de Ribota 
33.095,52 Euros 

Mejoras de Equipamiento y de Seguridad en Centro Escolar Sant Antoni de Portmany 
63.752,43 Euros 

Acondicionamiento de la Calle La Mies Ampuero 
263.435,30 Euros 

Pavimentación calle Alta El Jardín Alcaraz 
32.175,29 Euros 

REFORMA Y PAVIMENTACION DE LA CALZADA DE LA CALLE DEL PINO DE SOBRADIEL Sobradiel 
159.820,00 Euros 

Mejora de instalaciones Piscina Municipal Alcaraz 
57.501,21 Euros 

Construcción de almacén municipal Alcaraz 
36.582,83 Euros 

CONSTRUCCIÓN BIBLIOTECA MUNICIPAL Anento 
27.077,88 Euros 

ESTRUCTURA CUBIERTA DE PISTA POLIDEPORTIVA EN NOVALES Alfoz de Lloredo 
135.194,44 Euros 

ensanche C/Extramuros Lechón 
9.556,08 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

rehabilitación edificio multiusos Nombrevilla 
6.902,00 Euros 

BOLERA CUBIERTA EN OREÑA Alfoz de Lloredo 
212.429,08 Euros 

construccion almacen municipal Romanos 
19.822,08 Euros 

FRONTON EN COBRECES Alfoz de Lloredo 
99.976,89 Euros 

Construcción de nichos en el cementerio municipal Montón 
21.770,00 Euros 

Proyecto para renovación de pavimentación y redes de las Calles Nueva y Joaquin Costa Borja 
190.000,00 Euros 

Proyecto de renovación pavimentación y redes de la calle Mayor Borja 
63.000,01 Euros 

PROYECTO DE SUSTITUCIÓN DE ACERADO EN CALLE MIRAVELES Zarza, La 
106.579,64 Euros 

PROYECTO DE SUSTITUCIÓN DE ACERADO EN CALLE SAN GREGORIO Zarza, La 
34.123,72 Euros 

adecuación entorno de la piscina climatizada Villafranca de los Barros 
203.884,45 Euros 

PROYECTO DE ABASTECIMIENTO DEL BARRIO DE ARRIBA DE BÁRAGO Vega de Liébana 
61.000,00 Euros 

Instalación de Alumbrado Público en calle Zurbarán y camino Caño Valdequemao Villafranca de los Barros 
145.887,64 Euros 

RED DE DISTRIBUCIÓN EN BARRIO Vega de Liébana 
100.000,00 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

REFUERZO FIRME DE CALLE RONDA SUR Y OTRAS Losar de la Vera 
105.734,10 Euros 

CENTRO DE INSEMINACION CABALLAR San Pedro del Romeral 
57.974,41 Euros 

Cerramiento y adecuación del accesos de las instalaciones deportivas Villafranca de los Barros 
153.980,41 Euros 

EJECUCIÓN ACERA MARGEN DERECHO DE LA CALLE GASPAR BECERRA Astorga 
22.873,98 Euros 

Cerramiento para ampliación del cementerio Villafranca de los Barros 
224.774,45 Euros 

MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DEL ALUMBRADO PUBLICO DE LAS ZONAS URBANAS DE LAS PEDANIAS DE 
SIERRA, CORDOVILLA Y SANTIAGO DE MORA. 

Tobarra 
221.302,38 Euros 

PARADAS TRANSPORTE ESCOLAR Y MOBILIARIO URBANO EN ENTIDADES LOCALES MENORES Astorga 
54.037,79 Euros 

Cafetería del Parque Municipal Villafranca de los Barros 
231.999,99 Euros 

MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DEL ALUMBRADO PUBLICO DE LAS ZONAS URBANAS DE LAS PEDANIAS DE 
MORA DE SANTA QUITERIA, ALJUBE Y LOS MARDOS. 

Tobarra 
188.386,70 Euros 

SUSTITUCION RED ABASTECIMIENTO AGUA San Pedro del Romeral 
41.989,92 Euros 

Proyecto de nave para ocio joven Villafranca de los Barros 
232.000,00 Euros 

MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DEL ALUMBRADO PUBLICO DEL CASCO URBANO DE TOBARRA. Tobarra 
220.628,35 Euros 

Adecuación y ordenación de la Avenida del Ejército Villafranca de los Barros 
473.187,40 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

REMODELACION INTEGRAL DE ESPACIO PÚBLICO (PLAZA DE LA LIBERTAD, PASAJE DE LA PAZ, C/. MOLINO, C/ 
SOLIDARIDAD, C/. DEMOCRACIA) 

Tobarra 
158.746,00 Euros 

Instalación red pluviales y sustitución redes de alcantarillado y abastecimiento de agua en el barrio de solares Ruesga 
40.653,48 Euros 

CONSTRUCCION CENTRO DE EMPLEO (ESTRUCTURA) EN C/ VERACRUZ ESQUINA C/ SILOS Utrera 
235.885,07 Euros 

CONSTRUCCIÓN DE NAVE PARA ALMACENAMIENTO EN C/. ANDORRA DESTINADA AL USO DE LOS SERVICIOS 
MUNICIPALES. 

Tobarra 
183.869,28 Euros 

ZONA DEPORTIVA VISTALEGRE (R. AGUA, ALCANT., ACERADO Y ALUMB.) Utrera 
399.813,92 Euros 

CONSTRUCCIÓN DE NAVE MULTIUSOS (USOS SOCIALES, CULTURALES, EDUCATIVOS Y DEPORTIVOS) EN 
TOBARRA. 

Tobarra 
202.256,21 Euros 

ESTACION DE BOMBEO DE AGUAS RESIDUALES Y PLUVIALES -PINZON- Utrera 
295.904,13 Euros 

C/ CLEMENTE DE LA CUADRA Y PLAZA GIBAXA (PAVIMENT. ALCANT., R. AGUA) Utrera 
369.732,30 Euros 

PARQUE BLAS INFANTE EN BDA. LA MULATA Utrera 
238.320,00 Euros 

CANALIZACIÓN DE ARROYO A SU PASO POR SECTOR SUNP-8, EN EL PALMAR DE TROYA. T.M. UTRERA Utrera 
430.439,68 Euros 

\"Acondicionamiento parcial interior del Edificio \"Escuelas Municipales\" Fuentepinilla 
13.274,48 Euros 

\"Instalacion de falso techo acústico en el Local Centro Social de Osona\" Fuentepinilla 
3.008,83 Euros 

\"Canalizacion de aguas pluviales en red viaria-Camino de Valderrodilla\" Fuentepinilla 
5.663,69 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

\"Mejora de accesibilidad de espacios públicos en Torreandaluz\" Valderrodilla 
8.672,50 Euros 

\"Trabajos dirigidos a la protección del medio ambiente en el término municipal de Valderrodilla\" Valderrodilla 
8.672,50 Euros 

REHABILITACIÓN DE LA PISCINA MUNICIPAL DE ASTORGA, PRAA SU ADAPTACIÓN A LA NORMATIVA VIGENTE Astorga 
195.506,27 Euros 

PISCINA MUNICIPAL DE VALDETORRES Valdetorres 
237.517,99 Euros 

RECONSTRUCCIÓN PARCIAL DE MURO EN CALLE CEMENTERIO DE DEZA Deza 
8.137,55 Euros 

MEJORA DEL ABASTECIMIENTO DEL AGUA EN EL BARRIO EL BAO Y SAN PELAYO EN CICERO Bárcena de Cicero 
56.602,33 Euros 

Acondicionamiento del entorno de la Iglesia de San Felix Ruesga 
29.804,36 Euros 

Reparación parcial del camino de Sotombo Ruesga 
39.760,50 Euros 

REHABILITACION DEL EDIFICIO DE LAS ANTIGUAS ESCUELAS DE VILLAYUSO Cieza 
114.510,98 Euros 

CONSTRUCCION DE MODULO DE NICHOS EN CEMENTERIO MUNICIPAL Madrigalejo 
57.816,59 Euros 

SANEAMIENTO EN EL BARRIO EL BAO DE CICERO Bárcena de Cicero 
57.928,43 Euros 

ACTUACION POLIGONO INDUSTRIAL SECTOR SUR-D SE 7 2ª FASE 3ª ETAPA Almazán 
1.030.603,00 Euros 

Rehabilitación de la primera planta del edificio de las antiguas escuelaspara dedicarlo a centro de reunión y centro 
cultural 

Ruesga 
30.000,00 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

ADECUACIÓN DE ACERAS Y RED DE DISTRIBUCIÓN Cubilla 
10.973,00 Euros 

MEJORAS EN SISTEMAS DE AUDIOVISUALES EN EL AUDITORIO DE SALCEDA DE CASELAS Salceda de Caselas 
21.736,65 Euros 

AMPLIACIÓN DE COLECTOR DE SANEAMIENTO EN LAMADRID Bárcena de Cicero 
57.668,03 Euros 

Sustitución tramo de saneamiento en los barrios de Riba y Valle Ruesga 
17.926,55 Euros 

REFORMA DE FRONTON Talveila 
31.150,00 Euros 

Pavimentación de caminos en Luena Luena 
140.174,99 Euros 

2ª FASE DE SANEAMIENTO EN LA ESCALLADA-CASUSO DE AMBROSERO Bárcena de Cicero 
132.264,51 Euros 

REALIZACIÓN DE DRENAJE EN EL CENTRO SOCIAL Herrera de Soria 
2.123,99 Euros 

ELIMINACION DE BARRERAS ARQUITECTONICAS EN EL TERMINO MUNICIPAL DE TORRELAVEGA Torrelavega 
12.823,53 Euros 

APARCAMIENTOS AVDA. ALCALDE JUAN VALLEJO Alcaudete 
238.271,33 Euros 

Instalación Tramo Abastecimiento de Agua con bombeo a Matienzo Ruesga 
41.656,53 Euros 

PAVIMENTACION DEL CAMINO LAMADRID-LABODEGA Bárcena de Cicero 
56.096,44 Euros 

ADECUACION Y MEJORAS EN PISCINA MUNICIPAL Cabrejas del Pinar 
77.167,00 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

ADECUACIÓN PASEO DE LA FUENSANTA Alcaudete 
240.896,74 Euros 

ADECUACION ACCESOS AL PARQUE Alcaudete 
199.538,11 Euros 

EJECUCION DE PARQUE INFANTIL EN AMBROSERO Bárcena de Cicero 
19.828,00 Euros 

EJECUCION DE PARQUE INFANTIL EN CICERO Bárcena de Cicero 
33.590,70 Euros 

reposicion de la pavimentacion de las calles Real, Madrid y Travesia de Madrid Venturada 
100.279,80 Euros 

PAVIMENTACION DEL CAMINO LOS TUNELES DE AMBROSERO Bárcena de Cicero 
27.316,84 Euros 

EJECUCION DE APARCAMIENTO EN BATERIA EN EL PARQUE INFANTIL DE TRETO Bárcena de Cicero 
23.411,70 Euros 

PAVIMENTACION DE LATERAL A CALLE CONTINUACION TRAVESIA C/ STA MARIA EN TORREBLACOS Torreblacos 
5.840,99 Euros 

CUBIERTA PISTA POLIDEPORTIVA BOBADILLA Alcaudete 
166.546,00 Euros 

RENOVACION DE INFRAESTRUCTURA DE RED DE TELEVISION POR CABLE Casarejos 
41.592,00 Euros 

PAVIMENTACIÓN Y ALUMBRADO PÚBLICO EN BARAONA Y BARRIOS Baraona 
33.805,00 Euros 

REHABILITACION DE LA CARPINTERIA EXTERIOR EN EL AYUNTAMIENTO DE VADILLO Vadillo 
22.654,00 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE LA CARRETERA DE ACCESO AL Bº TORQUIENDO DESDE LA ANTIGÜA N-634 DENTRO 
DEL TÉRMINO MUNICIPAL DE GURIEZO 

Guriezo 
155.000,00 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

REFORMA INTEGRAL DEL RECINTO DEL COLEGIO PUBLICO MALACORIA EN RIAÑO DE IBIO Mazcuerras 
199.981,45 Euros 

Adecuación de las dependencias municipales Almaluez 
20.844,46 Euros 

ADECUACIÓN DE LOCAL PARA ALFAEM EN PLAZA DE LOS MARQUESES DE ASTORGA Astorga 
11.690,48 Euros 

mejora de trazados y pavimentación en la red viaria de arenas de iguña (T.M de arenas de iguña) Arenas de Iguña 
49.995,00 Euros 

Rehabilitación del Edificio de las Oficinas de Cros de Maliaño Camargo 
656.794,32 Euros 

Rehabilitación de la fachada del centro social de Aguaviva de la Vega Almaluez 
18.269,54 Euros 

REHABILITACIÓN DE LA CUBIERTA DE AYUNTAMIENTO Guriezo 
83.365,02 Euros 

MEJORA DEL ENTORNO Y ACCESIBILIDAD DEL CENTRO CULTURAL DE HERRERA DE IBIO Mazcuerras 
69.741,43 Euros 

ordenacion de los accesos y laterales a zonas deportivas de arenas de iguña (T.M. de arenas de Iguña ) Arenas de Iguña 
49.860,05 Euros 

CONEXIÓN DEL SANEAMIENTO DE LA LLOSA DEHESA CON EL GENERAL DE GURIEZO Guriezo 
10.750,00 Euros 

MEJORA DE ACCESIBILIDAD Y REFORMA DE PLANTA 1ª EN EL EDIFICIO \"CENTRO DE SERVICIOS SOCIALES\" EN 
VILLANUEVA DE LA PEÑA 

Mazcuerras 
86.023,12 Euros 

Ádecuación de edificio para Centro Cultural en Igollo Camargo 
336.892,65 Euros 

MEJORA Y FILTRACION DEL ABASTECIMIENTO DE AGUA A LA COTERA Rionansa 
121.016,33 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

CONSTRUCCIÓN DE VESTUARIOS EN LAS INSTALACIONES MUNICIPALES Guriezo 
28.190,44 Euros 

URBANIZACIÓN DE LA CALLE EL JARDÍN EN CASTRILLO DE LOS POLVAZARES Astorga 
91.999,99 Euros 

PAVIMENTACION DE LOS BARRIOS DE LA HERRERIA Y LOS VALLES DE RICLONES Rionansa 
49.544,21 Euros 

mejora de los accesos al cementerio de la serna (T.M. arenas de iguña ) Arenas de Iguña 
42.900,00 Euros 

URBANIZACIÓN DEL ENTORNO DEL AYUNTAMIENTO Guriezo 
102.241,89 Euros 

Reforma y ampliación del Centro Cultural \"Juan de Herrera\" de Maliaño Camargo 
360.824,76 Euros 

pavimentacion de calzadas en valdeiguña (T.M de arenas de iguña ) Arenas de Iguña 
49.998,09 Euros 

Reforma y ampliación del Centro Cultural \"El Torreón\" de Herrera Camargo 
523.126,55 Euros 

Mejora de alumbrado público en Pedraja de San Esteban San Esteban de Gormaz 
30.000,00 Euros 

ADECUACIÓN DE LA PLANTA SÓTANO EN EL HOGAR DEL JUBILADO Astorga 
28.397,69 Euros 

mejora del entorno de la plaza de palazuelos (T.M. de arenas de iguña ) Arenas de Iguña 
49.779,66 Euros 

Edificio para instalaciones de las brigadas municipales en C/ Alemania s/n.- Zona industrial Utebo 
462.630,97 Euros 

Remodelación de la calle La Acera de Maliaño Camargo 
481.318,80 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

Nuevo vial en La Maruca en Muriedas Camargo 
499.999,44 Euros 

pavimentacion urbana en palacio (T.M de arenas de iguña) Arenas de Iguña 
49.004,20 Euros 

Mejora y Ampliación del Alumbrado Público existente en los núcleos de población de; Coea, As Covas, Santestevo, 
Sinada y Molmean Ayuntamiento de Navia de Suarna.-(Lugo). 

Navia de Suarna 
45.472,48 Euros 

Acera y asfaltado en la Avenida Parayas de Maliaño. Tramo: desde el Alto Maliaño hasta la Playa de Punta Parayas Camargo 
450.113,54 Euros 

renovación red de agua en san juan de raicedo Arenas de Iguña 
38.900,00 Euros 

ACONDICIONAMIENTO Y MEJORA DE LA CALLE JOSE YAÑEZ Pastoriza, A 
60.000,00 Euros 

Mejora y Ampliación del Alumbrado Público existente en los Núcleos de Población de; Piñeiro, Figueira, Freixeiro, 
Vilagoncide, Queizan y Liñares. Ayuntamiento de Navia de Suarna.-(Lugo). 

Navia de Suarna 
45.378,91 Euros 

Obras de reparacion y mejora en el polideportivo Meira 
159.282,38 Euros 

Piscina pública en Cacicedo Camargo 
249.999,72 Euros 

MEJORAS DEL ABASTECIMIENTO DE AGUA EN RICLONES Y LOS PICAYOS Rionansa 
40.055,45 Euros 

Mejora y Ampliación del Alumbrado Público existente en los núcleos de población de; Freixis, Vilameixide, Peñamil, 
Arcón y Són Ayuntamiento de Navia de Suarna.-(Lugo) 

Navia de Suarna 
39.823,47 Euros 

CONSTRUCCIÓN DE NAVE PARA ALBERGAR MAQUINARIA Y AULAS DE FORMACIÓN Pastoriza, A 
199.825,54 Euros 

Remodelación de las instalaciones deportivas de Camargo Camargo 
99.760,00 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

Nuevo colector general de saneamiento desde la zona de \"O Carballal\" y obras varias Meira 
84.725,53 Euros 

Mejora de camino del Barrio Amedias a la Venta de Revilla Camargo 
300.000,36 Euros 

Construcción de acera entre los Barrios Casar, La Maza, La Llastra y Monasterio en Escobedo Camargo 
300.000,36 Euros 

ACONDICIONAMIENTO Y RECUPERACIÓN MEDIOAMBIENTAL EN EL ENTORNO DEL CEMENTERIO DE FONMIÑA Pastoriza, A 
53.355,12 Euros 

Obras de mejora en el cementerio municipal Meira 
36.166,48 Euros 

Mejora de viales en La Mies y entorno Colegio Público \"Juan de Herrera\" de Maliaño Camargo 
279.999,64 Euros 

Sustitución de cubierta en Espacio Joven, edificio sito en C/ Las Fuentes ,12 Utebo 
29.950,31 Euros 

ALUMBRADO PÚBLICO EN EL NUCLEO RURAL DE BALTAR Pastoriza, A 
21.587,28 Euros 

Mejora y Ampliación del Alumbrado Público existente en los núcleos de población de; Abrente, Barcia y Mera, 
Ayuntamiento de Navia de Suarna.-(Lugo) 

Navia de Suarna 
46.906,85 Euros 

EJECUCIÓN DE AUDITORIO EN EL PARQUE DE LA ROBLEDA Santillana del Mar 
232.000,00 Euros 

SANEAMIENTO YUSO-CAMPLENGO A SAJA BESAYA: Santillana del Mar 
217.441,30 Euros 

Mejora de espacio público entre las calles Dr. Fleming y El Bosque de Herrera Camargo 
119.999,99 Euros 

CONSTRUCCION DE NAVE ALMACEN EN VILLASUSO Campoo de Yuso 
62.116,40 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

Urbanización zona El Carmen de Revilla Camargo 
200.000,00 Euros 

Rehabilitación de edificios municipales en Las Presas de Herrera y Escuelas de Igollo Camargo 
59.160,00 Euros 

PISTA MULTIUSOS Y PISTA DE PADEL EN VIVEDA Santillana del Mar 
125.000,00 Euros 

REPARACION DE CUBIERTA, REALIZACION DE ACCESO AL CEMENTERIO EN LA POBLACION Y ADECUACION DE 
ESPACIO URBANO EN ORZALES 

Campoo de Yuso 
35.037,94 Euros 

PARQUE INFANTIL, PISTA DE PASEO Y CIRCUITO BIOSALUDABLE EN VIVEDA Santillana del Mar 
95.000,00 Euros 

CANALIZACION DE AGUAS PLUVIALES EN VARIOS PUEBLOS Campoo de Yuso 
30.985,66 Euros 

SANEAMIENTO ZONA DE LOS TERMINOS AL SAJA-BESAYA Santillana del Mar 
39.749,49 Euros 

Remodelación de un trozo de la acera de la calle Baró de les IV Torres Tarragona 
57.805,69 Euros 

PROYECTO PARQUE EN LAS ESTELAS Corrales de Buelna, Los 
29.825,13 Euros 

Alumbrado Público en Nullán Nogais, As 
47.713,17 Euros 

PROYECTO PARQUE EN LA RASILLA Corrales de Buelna, Los 
14.111,53 Euros 

Mejora de la movilidad y eliminación de barreras arquitectónicas en La Mora Tarragona 
37.536,05 Euros 

Alumbrado Público en el lugar de Outeiro-Doncos Nogais, As 
17.850,79 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

Mejora y señalización de la calle Joan Fuster Tarragona 
54.042,66 Euros 

REMODELACION DE LA PLAZA DE SAN MIGUEL Corrales de Buelna, Los 
179.932,69 Euros 

Alumbrado Publico en el lugar de Quintas-Doncos Nogais, As 
27.714,58 Euros 

Alumbrado Público en el lugar de Viladicente-1 Nogais, As 
21.881,60 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE VIA URBANA Corrales de Buelna, Los 
167.624,70 Euros 

ADECENTAMIENTO ZONA VERDE EN BARRIADA SAN JOAQUIN (CALLE ECHEGARAY) (PAVIMENT.) Utrera 
75.946,42 Euros 

Alumbrado público en el lugar de Viladicente-2 Nogais, As 
19.581,03 Euros 

ADECUACION CENTRO PARA MAYORES EN CALLE GIRALDA, 2 (GUADALEMA DE LOS QUINTERO) Utrera 
56.613,03 Euros 

Alumbrado Público en el lugar de Forcas Nogais, As 
10.146,64 Euros 

ADECUACION VIAL EN EL BARRIO LA QUINTANA (T.M.BARCENA DE PIE DE CONCHA) Bárcena de Pie de Concha 
140.529,00 Euros 

ADECENTAMIENTO ZONA VERDE TRASERA EN BARRIADA DE LA RENFE (PAVIMENT.) Utrera 
27.056,83 Euros 

CLIMATIZACION DE POLIDEPORTIVO MUNICIPAL Corrales de Buelna, Los 
41.584,21 Euros 

Alumbrado Público al lugar de Cubilledo Nogais, As 
6.237,89 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

CONSTRUCCION DE PISTAS POLIDEPORTIVAS JUNTO PABELLON MUNICIPAL Utrera 
212.297,74 Euros 

Alumbrado Publico en el lugar de A Pia Nogais, As 
15.951,62 Euros 

CALLE ZURBARAN (PAVIMENT. Y R. AGUA) Utrera 
104.438,50 Euros 

EDIFICIO PARA PEÑA LAS VEREDILLAS EN AVENIDA VIRGEN DE FATIMA, 61 Utrera 
170.131,77 Euros 

Obras de mejora del espacio urabno situado en la Plaza de la Pontanilla en Los Corrales de Buelna Corrales de Buelna, Los 
41.669,68 Euros 

Alumbrado Público al lugar de Brañas Nogais, As 
11.324,38 Euros 

ADECUACION ESPACIO PUBLICO (APARCAMIENTOS) ZONA DELANTERA DEL SANTUARIO DE NTRA. SRA. DE 
CONSOLACION 

Utrera 
241.259,77 Euros 

Mejora y Ampliación del Alumbrado Público existente en los núcleos de Población de Moia, Ribón e Ventosa.- 
Ayuntamiento de Navia de Suarna.-(Lugo) 

Navia de Suarna 
44.438,99 Euros 

Alumbrado Público al lugar de Rodís Nogais, As 
6.161,42 Euros 

REPARACION PLAZA MARQUES DE CASA ULLOA (PAVIMENT.) Utrera 
54.981,34 Euros 

C/ COVADONGA (PAVIMENT., ALCANT., R. AGUA  Utrera 
191.093,12 Euros 

REPARACION DE CAMINO VECINAL EN BARROS Corrales de Buelna, Los 
53.337,02 Euros 

Mejora y Ampliación del alumbrado público existente en los núcleos de población de; Murias de Rao y Rao. 
Ayuntamiento de Navia de Suarna.-(Lugo) 

Navia de Suarna 
52.483,36 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

CALLE PEATONAL DE NUEVA FORMACION ENTRE C/ BUENOS AIRES Y AVDA. FERNANDA Y BERNARDA Utrera 
36.098,06 Euros 

SOTERRAMIENTO LINEA SUMINISTRO DE MEDIA TENSION E INSTALACION CT 400 KVA EN VISTALEGRE Utrera 
98.101,69 Euros 

REPARACION INTEGRAL DE FORJADO DE CUBIERTA EDIFICIO MULTIUSOS EN COO Corrales de Buelna, Los 
58.931,07 Euros 

CALLE SAN JUAN (PAVIMENT., ACERADO Y R. AGUA) Utrera 
90.121,00 Euros 

C/ GOYA (PAVIMENT., ACERADO Y R. AGUA) Utrera 
104.945,77 Euros 

ACTUACION EN LAS REDES DE SANEAMIENTO EN C/ AGUA- TRAJANO. Utrera 
50.158,35 Euros 

CONSTRUCCION PARQUES JUEGOS INFANTILES EN BDAS. LA MULATA Y EL CARMEN  Utrera 
105.335,56 Euros 

PLAZA EN BDA. LA PAZ (C/ CAMPOAMOR) (PAVIMENT. Y ALCANTA.) Utrera 
76.840,07 Euros 

Alumbrado Público de alence Nogais, As 
23.525,24 Euros 

CONSTRUCCION PARQUES JUEGOS MAYORES EN PARQUE DE CONSOLACION Utrera 
51.273,58 Euros 

PISTA POLIDEPORTIVA EN BDA. RENFE Utrera 
111.802,35 Euros 

PISTA POLIDEPORTIVA EN ZONA DEPORTIVA C/ LUXEMBURGO Utrera 
82.936,55 Euros 

INFRAESTRUCTURA INALAMBRICA PARA LA INTERCONEXION DE LOS EDIFICIOS MUNICIPALES Utrera 
78.000,00 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

Alumbrado Público en los lugares de O Mazo,Chao do Souto y reformas en alumbrados publicos de Quinta y Vilela Nogais, As 
13.849,55 Euros 

C/ SOLEA (RECINTO FERIAL) (ALCANT., R. AGUA Y R. ELECTRICA) Utrera 
218.906,67 Euros 

MEJORA ALUMBRADO EN AVDA. FERNANDA Y BERNARDA Utrera 
80.526,43 Euros 

Alumbrado Público en el lugar de Vilarín de Pando Nogais, As 
4.081,70 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE LA TORRE DEL HOMENAJE PARA MIRADOR Utrera 
144.590,62 Euros 

ADECUACION DE EDIFICIO HORNO CREMATORIO EN CEMENTERIO Utrera 
76.693,68 Euros 

Alumbrado Público en el lugar de Casas da Serra Nogais, As 
7.770,70 Euros 

ADECUACION DE ZONA VERDE BARRIADA EL JUNQUILLO (PAVIMET. Y ALCANT.) Utrera 
33.939,95 Euros 

PISTA POLIDEPORTIVA EN BARRIADA EL CARMEN Utrera 
82.936,55 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE LOCAL PARA TANATORIO MUNICIPAL Ourol 
69.917,26 Euros 

AJARDINAMIENTO PARQUE ANTIGUA AGROACEITUNERA Utrera 
48.987,84 Euros 

ADECUACIÓN DEL ENTORNO DEL EDIFICIO DE USOS MÚLTIPLES Páramo, O 
29.678,60 Euros 

ACONDICIONAMIENTO Y MEJORA DE ACCESOS A LOS NÚCLEOS DE POBLACIÓN DE VILACHÁ, BESTERREXULFE, 
CHAO DE BRAVOS Y DE VIGA INTERSECCIÓN CRTA DOMECELLE, XERDIZ-JUAN BLANCO, REQUIAN, CADAVOSA, 
LOMBAO, O CARRUSCO, CAMPO DE FUTBOL OUROL, EN EL AYUNTAMIENTO DE  

Ourol 
155.388,00 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

Renovación de alumbrado público en las siguientes zonas del municipio: Pza. Fueros de Aragón, Cno. Cantarranas, 
Pza. del Justicia, Zona verde Mª Moliner,Diversos puntos en Ctra. Logroño y Andador Carretera Logroño, Calles 
Austria, Santa Ana y adyace 

Utebo 
284.734,01 Euros 

OBRAS DE MEJORA Y REDUCCIÓN DEL CONSUMO EN EL ALUMBRADO RURAL DEL PARAMO Páramo, O 
57.999,88 Euros 

Urbanización de la calle Santa Ana y viales interiores en Maliaño - Muriedas Camargo 
170.000,32 Euros 

Prolongación de saneamiento en Santos Martires de Cacicedo Camargo 
50.000,00 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE CENTRSO VECINALES EN ESPASANDE DE ARRIBA Y ALDURFE Riotorto 
47.172,00 Euros 

ACONDICIONAMIENTO Y CONSTRUCCIÓN DE CENTROS VECINALES EN ESPASANDE DE ABAIXO, CHACÍN Y 
AUGAXOSA 

Riotorto 
115.000,00 Euros 

DOTACIÓN Y MEJORA DE INFRAESTRUCTURAS EN O BISPO, O NAVALLO, SANTALLA, ORREA E ALDURFE Riotorto 
118.000,00 Euros 

ACONDICIONAMIENTO Y MEJORA DE VIAS MUNICIPALES Y ACCESO A NUCLEOS DE POBLACION Páramo, O 
212.178,40 Euros 

PAVIMENTACIÓN DEL PASEO BARBACANA EN CALATORAO Calatorao 
58.413,44 Euros 

RENOVACIÓN DE PAVIMENTO Y ACERAS EN C/MURILLO, C/VAJILLEROS Y C/CAPILLA Calatorao 
120.000,00 Euros 

ACONDICIONAMIENTO, REBACHEO Y RESTITUCION DE FIRME EN VIAS MUNICIPALES Sarria 
1.013.048,13 Euros 

REFORMA Y ACONDICIONAMIENTO DE CAPILLA DE LA VILLA Sarria 
44.235,79 Euros 

URBANIZACION BARRIADA DEL CARMEN Trujillo 
65.796,13 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

INSTALACIÓN DE ASCENSOR EN LA CASA DE CULTURA Calatorao 
79.427,72 Euros 

MODIFICACION DE VESTUARIOS DE LA PISCINA MUNICIPAL DE MURAS Muras 
65.361,12 Euros 

RENOVACION DE SERVICIOS CALLE MUSICO CHANE Sarria 
214.439,90 Euros 

PAVIMENTACION Y ENCINTADO DE ACERAS EN CALLES MUNICIPALES Sarria 
118.684,77 Euros 

ADECUACIÓN DE RUTAS DE SENDERISMO Pantón 
40.000,00 Euros 

ACONDICIONAMIENTO Y DOTACION DE SERVICIOS CALLE VAZQUEZ SACO Sarria 
210.000,00 Euros 

MEJORA DEL ENTORNO DEL CENTRO SOCIAL BREOGAN (HUMANIZACION DE LA CALLE MESTRE PIQUERO) Sarria 
185.000,00 Euros 

REFORMA DE PISTAS POLIDEPORTIVAS DE AREA RECREATIVA O CHANTO Sarria 
90.125,40 Euros 

ACONDICIONAMIENTO Y PAVIMENTACION DE ACCESO A CABECEIRA Muras 
10.030,40 Euros 

AMPLIACION DEL CEMENTERIO MUNICIPAL Y EDIFICIO DE SERVICIOS FUNERARIOS EN EL ENTORNO DEL 
MONASTERIO DE LA MAGDALENA 

Sarria 
500.000,00 Euros 

ACONDICIONAMIENTO Y PAVIMENTACION DE ACCESO A FRAGARRARA Muras 
82.305,48 Euros 

NAVE USOS MULTIPLES EN C.P. \"TIERNO GALVAN\" Utrera 
33.739,01 Euros 

INSTALACION CALDERA Y DEPOSITO DE GASOLEO EN C.P. \"LA FONTANILLA\" Utrera 
30.000,00 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

\"Obras de rehabilitación del pabellón municipal de deportes\"  Ribas de Sil 
80.000,00 Euros 

MEJORA SEGURIDAD VIAL CTRA. LA ESTACION Y AVDA. ANDALUCIA Alcaudete 
349.625,96 Euros 

ACERADOS AVDA. ANDALUCIA Alcaudete 
771.992,86 Euros 

REPARACIONES VARIAS EN COLEGIOS PUBLICOS Utrera 
30.900,00 Euros 

Ensanchez y Acondicionamiento de puente de Palmeira (FEVE) en Ove y Puente de Guadalupe Ribadeo 
96.628,00 Euros 

Obras de infraestructura de saneamiento en parroquias de Piñeira y Villaframil Ribadeo 
144.260,62 Euros 

Obras de mejora en el Auditorio Municipal Ribadeo 
64.325,29 Euros 

Obras de adecuación y rehabilitación en la Escuela de Vilela (Covelas). Ribadeo 
31.824,34 Euros 

Obras de adecuacion y rehabilitacion de Escuela de Piñeiro Cedofeita Ribadeo 
28.075,41 Euros 

Adecuación y rehabilitación Escuela de Noceda (A Devesa) Ribadeo 
56.673,02 Euros 

Adecuación y rehabilitación de la Escuela de Santalla (Vilausende). Ribadeo 
19.737,47 Euros 

Obras de infraestructuras viarias en las parroquias de Covelas, Remourelle,Arante,Cedofeita,Couxela,Santalla y 
Ove. 

Ribadeo 
227.912,98 Euros 

Infraestructuras viarias en parroquias de Villaselán,Piñeira,Villaframil,Rinlo y A Devesa. Ribadeo 
215.339,99 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

PAVIMENTACIÓN PÚBLICO RURAL EN FURELA (SAMOS) Samos 
49.351,11 Euros 

PROYECTO DE MEJORA Y REHABILITACIÓN DE FIRME EXISTENTE DE ROTONDA DE FEIRA DO MONTE A AS 
LAMAS (PK 0+000 - 2+000 COSPEITO LUGO 

Cospeito 
88.262,69 Euros 

RED DE ABASTECIMIENTO EN LAS PARROQUIAS DE XUSTÁS Y RUBIÑOS (COSPEITO) Cospeito 
100.915,49 Euros 

PAVIMENTACIÓN DE VIAL PÚBLICO RURAL EN CASTRONCAN (SAMOS) Samos 
7.173,68 Euros 

PROYECTO DE MEJORA Y REHABILITACIÓN DE FIRME EXISTENTE EN LA CARRETERA DE ROÁS A XERMAR (P.K. 
0+000 - 2+600). COSPEITO (LUGO). 

Cospeito 
86.063,88 Euros 

MEJORA Y REHABILITACIÓN DE FIRME EXISTENTE EN LA CARRETERA DE ARCILLA - AS LAMAS ( PK 0+000 - 
5+100) COSPEITO LUGO 

Cospeito 
225.388,89 Euros 

Finalización del cerramiento del frontón en Alija del Infantado Alija del Infantado 
25.000,00 Euros 

Centro de urgencias en Alija del Infantado Alija del Infantado 
83.139,98 Euros 

Ampliación y reparación del alumbrado publico en La Nora del Rio Alija del Infantado 
22.122,07 Euros 

Recrecido del camino de abajo en Navianos de la Vega Alija del Infantado 
27.787,00 Euros 

Remodelación de la Praza dos Fornos Pontenova, A 
456.388,08 Euros 

Adecuación y mejora de la Antigua Casa Sindical - Ayuntamiento de A Pontenova Pontenova, A 
69.443,91 Euros 

Obras de mejora y acondicionamiento de las instalaciones deportivas (tenis y campo de entrenamiento de fútbol) y 
cierre del exterior del Punto Limpio de Meira 

Meira 
37.243,19 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

PROYECTO DE MEJORA Y REHABILITACIÓN DE FIRME EXISTENTE EN LA CARRETERA DE ARNEIRO A MUIMENTA 
(P.K. 0+000 - 4+150). COSPEITO (LUGO). 

Cospeito 
153.147,06 Euros 

CUBRICION Y REFORMA DE PISTA POLIDEPORTIVA EN TALAYUELA Talayuela 
155.531,64 Euros 

INSTALACION DE BOMBEO SOLAR Triacastela 
22.728,34 Euros 

reforma de alumbrado publico de cancelo y tras do castro Triacastela 
23.767,84 Euros 

REFORMA ALUMBRADO PUBLICO DE TOLDAOS Triacastela 
10.168,92 Euros 

Equipamiento y mejora de seguridad vial en red viaria del término municipal de Pol Pol 
150.683,36 Euros 

PAVIMENTACIÓN DE VIAL PÚBLICO RURAL EN FRANCOS-CASTRONCAN Samos 
56.793,55 Euros 

Acondicionamiento de accesos y mejora de la seguridad vial en Luaces Pol 
111.676,53 Euros 

MURO DE CONTENCIÓN EN LA LOCALIDAD DE A BALSA SAMOS (LUGO) Samos 
29.760,36 Euros 

Mejora de accesibilidad y supresión de barreras arquitectónicas en centro socicultural en Mosteiro Pol 
76.219,10 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE LOCAL SOCIAL EN PINO (COSPEITO) Cospeito 
15.915,14 Euros 

MURO DE CONTENCIÓN EN NANDE, SAMOS (LUGO) Samos 
29.620,53 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE ESCUELA DE GOÁ \"CASABLANCA\" PARA LOCAL SOCIAL. (COSPEITO) Cospeito 
46.465,52 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

PAVIMENTACIÓN DE VIAL RURAL E INSTALACIÓN DE ARQUETAS EN NANDE, SAMOS (LUGO) Samos 
14.466,62 Euros 

PAVIMENTACIÓN DE VIAL PÚBLICO INTERIOR DE TRASCASTRO, SAMOS (LUGO) Samos 
26.552,98 Euros 

PAVIMENTACIÓN DE PISTA TRASCASTRO-SANTALLA DE ARRIBA, SAMOS(LUGO) Samos 
99.195,89 Euros 

PAVIMENTACIÓN EN QUINTANILLA DEL MONTE Y QUINTANILLA DEL VALLE Benavides 
72.100,00 Euros 

REFORMA DE EDIFICIO PARA DEPENDENCIAS MUNICIPALES Cospeito 
230.551,33 Euros 

ORDENACIÓN, PAVIMENTACIÓN Y EQUIPAMIENTO DE ENTORNOS URBANOS EN BENAVIDES DE ÓRBIGO Benavides 
313.781,00 Euros 

INSTALACIONES DEPORTIVAS ANTIGUO VIVERO Badajoz 
4.810.000,00 Euros 

OBRAS DE AMPLIACIÓN DE LA CASA DE CULTURA MUNICIPAL Nuevo Baztán 
498.800,00 Euros 

REMODELACIÓN EJE COMERCIAL C/ MENACHO Badajoz 
931.140,00 Euros 

REMODELACIÓN EJE COMERCIAL C/ FRANCISCO PIZARRO Badajoz 
381.780,00 Euros 

REPARACION DE CALLES E INSTALACIONES URBANAS Y ACONDICIONAMIENTO DE SOLARES Y EDIFICIOS 
MUNICIPALES 

Atzeneta del Maestrat 
258.757,00 Euros 

LIMPIEZA Y ADECUACIÓN CAMINO DE PALANQUES A MAS DE VILA ROIG, MAS DE TECLIN Y CAMI ROCA TALLADA 
EN PALANQUES 

Palanques 
5.487,00 Euros 

PROYECTO DE REHABILITACIÓN DE EDIFICIO MUNICIPAL EN LA PLAZA ALTA Badajoz 
600.000,00 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

URBANIZACION PERIMETRAL DEL CAMPO DE FUTBOL EN EL VIVERO  Badajoz 
360.000,00 Euros 

Adecuación y mejora de edificio de usos múltiples en Castell de Cabres Castell de Cabres 
3.186,00 Euros 

OBRAS DE JARDINERIA EN BARRIADA DE SANTA MARINA Badajoz 
230.000,00 Euros 

RESTAURACION DEL PARQUE DE LA VIÑA Badajoz 
120.000,00 Euros 

Actuaciones de protección del medio ambiente en los Barrancos del Ullalet, de La Font Freda, d\'Enfons y de la 
Teulería en Herbés 

Herbés 
12.742,99 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE EDIFICIO PARA VESTUARIO EN INSTALACIONES DEPORTIVAS EN ALVARADO Badajoz 
90.000,00 Euros 

\"MEJORAS EN POLIDEPORTIVO MUNICIPAL\" Useras/Useres, les 
175.218,00 Euros 

REHABILITACIÓN ESTRUCTURAL DEL EDIFICIO QUATRE CANTONS Vilafamés 
331.322,00 Euros 

Creación de la rotonda en el cruce de las calles Països Catalans y Camí del Pont del Diable del barrio de Sant Pere i 
Sant Pau 

Tarragona 
230.021,47 Euros 

Mejora de la señalización en pasos peatonales no regulados Tarragona 
56.706,83 Euros 

Adecuación de la Zona Verde número 9, del Plan Parcial SAU-2, El Arrabal, Ciudad Jardín Entrecaminos Guardia de Jaén, La 
162.338,31 Euros 

REHABILITACION DE TEJADO EN LA ERMITA DE SAN MARTIN (PATRIMONIO) Villanueva de Viver 
12.920,00 Euros 

REFORMA ALUMBRADO PUBLICO DE LAGARES-SANTALLA Triacastela 
5.703,14 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

COLOCACION DE CANASTAS COLGANTES DE ACCIONAMIENTO ELECTRICO EN EL PABELLON POLIDEPORTIVO 
DEL CEIP \"EDUARDO CELA VILA \" DE TRIACASTELA Y SUSTITUCION DE LA VERJA DE CIERRE PERIMETRAL DEL 
CEIP 

Triacastela 
10.332,56 Euros 

ACONDICIONAMIENTO CAMINO CAVA DE LA PALLA A MAS DE ROQUETA Culla 
67.625,80 Euros 

CONDUCCIÓN AGUA PARTIDA PLA DEL SABATER - 1ª FASE Culla 
50.779,20 Euros 

ADECUCIÓN Y MEJORA SITO EN LA AV/ BETXI Alfondeguilla 
4.086,85 Euros 

RENOVACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO, PARA EFICIENCIA Y AHORRO ENERGÉTICO EN OLOCAU DEL REY Olocau del Rey 
23.539,00 Euros 

Adecuación edificio Landscape para servicios educativos Barcelona 
1.115.999,99 Euros 

DESARROLLO DE ITINERARIOS CICLISTAS Gijón 
800.000,00 Euros 

REPOSICION ACERAS AVENIDA JAIME I Cabanes 
2.958,00 Euros 

Urbanización de pista deportiva de ciclismo en el Collet Benicarló 
169.893,36 Euros 

Electrificación nueva baja tensión para Sorea, Ivadis y Centro de Discapacitados Benicarló 
32.179,80 Euros 

ADECUACION DE MURO Y VALLADO EN LA PLAZA DE LA IGLESIA Fuente la Reina 
7.347,96 Euros 

Colocación de válvulas de corte en la calle Vinarós Benicarló 
12.135,26 Euros 

MEJORAS EN EL EDIFICIO POLIFUNCIONAL Sant Joan de Moró 
116.003,24 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

PISTAS POLIDEPORTIVAS EN CERRO GORDO Badajoz 
131.400,00 Euros 

Acondicionamento del camino de Pereiro a Balbargos. Noia 
196.197,63 Euros 

REMODELACIÓN C/ OBISPO SAN JUAN DE RIBERA Badajoz 
200.000,00 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DEL ENTORNO DEL EDIFICIO POLIFUNCIONAL Sant Joan de Moró 
334.431,76 Euros 

RUTA ECOTURÍSTICA POR LAS VÍAS PECUARIAS Osuna 
120.000,00 Euros 

RECUALIFICACIÓN ESPACIAL PLAZA DE LA SOLEDAD Badajoz 
637.080,00 Euros 

Acondicionamiento para la práctica educativa de la Escuela de Alta Cocina Ecológica Fabara 
18.696,00 Euros 

CENTRO DE FORMACIÓN OCUPACIONAL Badajoz 
350.794,65 Euros 

Ampliación de los huertos de Can Morral Abrera 
127.875,07 Euros 

Adecuación de vivienda del consultorio médico Vallibona 
16.377,27 Euros 

Mejora de la red de saneamiento en el entorno del Teatro Pérez Galdós. Palmas de Gran Canaria, Las 
294.000,00 Euros 

REMODELACIÓN INTEGRAL DEL PARQUE Y REFORMA DE CALZADA CON ACONDICIONAMIENTO Y SUPRESIÓN DE 
BARRERAS URBANÍSTICAS EN LA CALLE DEL TRANVÍA 

Pinos Puente 
227.478,32 Euros 

 



 Segundo: Ordenar su publicación en la página web del Ministerio de Administraciones Públicas (www.map.es). 

Contra esta resolución no cabe interponer recurso en vía administrativa, si bien, podrá formular, potestativamente, requerimiento previo a la 
interposición del recurso contencioso-administrativo, solicitando su anulación o revocación ante el mismo órgano que la dictó en el plazo de dos 
meses contados desde el día siguiente al de la publicación de la misma en la página web del Ministerio de Administraciones Públicas. El 
requerimiento se entenderá rechazado si dentro del mes siguiente a su recepción no fuere contestado, de conformidad con lo previsto en el artículo 
44.3 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

El recurso contencioso-administrativo podrá interponerse ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, según el artículo 11, 
1a) de la citada Ley. El plazo para su interposición será de dos meses contados desde el día siguiente a aquél en que reciba la comunicación de la 
resolución del requerimiento previo o éste se entienda desestimado por silencio administrativo. Si no formula requerimiento previo, el plazo para su 
interposición será de dos meses contados desde el día siguiente al de la publicación de esta resolución en la página web del Ministerio de 
Administraciones Públicas, pudiendo ejercitar, en su caso, cualquier otro que estime procedente. 

 

Madrid, 30 de Enero de 2009.- El  SECRETARIO DE ESTADO DE COOPERACIÓN TERRITORIAL 

  

Fernando Puig de la Bellacasa 

 
 
  

 


